
افزایش فشارها برای برکناری ترامپ
 در پی حمله هوادارانش به ساختمان کنگره
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قم: مردم   ۱۳۵۶ دی   ۱۹ قیام  سالروز  به مناسبت  تلویزیونی  سخنرانی  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 

شود متوقف  فوراً  باید  تحریم ها 
افتاد؛ اتفاق  اقتصادی  مشترک  کمیته  نشست  چهارمین  در 

بین  تجاری  توافقنامه  امضای 
افغانستان هرات  ولایت  و  رضوی  خراسان 

منافع؛ تعارض  با  مقابله  برای  آموزش و پرورش  اقدامات  و  مصادیق  بر  مروری 

نفوذ  اعمال  تا  مسئولان  مدرسه داری  از 
پیمانکاری قراردادهای  در 

می گوید؛ سینما  تاریخ  ماندگار  صداهای  از  امروز  صبح 

دوبله  طلایی  سال های  روشن  سایه 
تلویزیون و  سینما  در 

شد:  انجام  کنفرانس  ویدئو  طریق  از  جمهور  رئیس  حضور  با 

مشهد   شهر  نوآوری  کارخانه  افتتاح 
کرد: مطرح  کشور  مستضعفان  بنیاد  رئیس  با  رضوی  خراسان  استاندار  مشورتی  درنشست 

حاشیه  در  ها  دستگاه  همه  نظر  با  جامع  برنامه 
شود اجرا  و  تدوین  مشهد 
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ترامپیسم؛ افول هژمونی آمریکا
 نقدها و نظرها

علی اردکانیان
پژوهشگر و مدرس دانشگاه

روی کار آمدن دونالــد ترامپ به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور 
ایالات متحده امریکا را می توان -در حال حاضر- از منظر نظری، نقطه 
عطفی در تاریخ این کشور دانست، اما برای اظهارنظر در خصوص اثراتِ 

عملــیِ افکار و اقدامات وی باید منتظر زمان ماند، هرچند در این زمینه نیز آینده پژوهی هایی در حال 
مطرح شــدن است. اظهارات و اقدامات رئیس جمهور امریکا چه قبل و چه پس از پیروزی در انتخاباتِ 
پرچالش، با رقیب دموکراتش، منشأ نقدها و نظرهای گوناگون بوده است. از آنجا که در مدت اخیر مسأله 
ایران یکی از نقاط مورد تمرکز ترامپ بوده است، داشتن سطوح مختلف تحلیل از این اظهارات، اقدامات 

و نقدها و نظرها برای ما اهمیت پیدا می کند.
 قرار گرفتن امریکا در یک نقطه عطف تاریخی )بخوانید پیچ تاریخی( به لحاظ نظری - در یک نگاه کلی 
می توان گفت ایالات متحده امریکا در دو بعُد داخلی و خارجی با مشکلاتی روبروست که روی کارآمدن 
ترامپ به آشــکار ترشدن این چالشها منجر شده است.در بعُد داخلی می توان به مخالفت شخصیت ها 
و گروههای ذی نفوذ با ترامپ؛ درگیریهای لفظی وی با رسانه ها، مواجهه بی سابقه با دستگاه قضایی 
و نظامیان و نظایر آن اشــاره کرد که در آینده می تواند به پاشنه آشیل دولت جدید امریکا تبدیل شود.

امــا در همین حال اتفاقات دیگری در حال وقوع اســت که می تواند بــه جایگاه هژمونیک امریکا در 
سطح بین المللی صدمات جدی وارد کند، صدماتی که امریکائیها سالها با استفاده از ابزارهایی همچون 
دیپلماسی عمومی در پی ترمیم آنها در نقاط مختلف جهان به ویژه منطقه خاورمیانه بوده اند.بخش هایی 
از اظهارات اخیر ژوزف نای واضع نظریه قدرت نرم در قالب مقاله ای که در پایگاه تحلیلی، فارین افرز، 
Foreign Affairs به چاپ رسید می تواند مؤید افول نسبی هژمونی امریکا در سطح جهان باشد.در این 
مقاله، ژوزف نای با اشــاره به تفاوتهای نظم لیبرال حاکم بر جهان در قرن بیستم و قرن بیست و یکم 
به امکان ادامه رشد اقتصادهای نوخواسته ای مانند چین و هند به عنوان رقیب و کاهش سهم امریکا از 
اقتصاد دنیا تأکید می کند. وی همچنین با برشمردن مسائل جهانی مانند ثبات اقتصادی، تغییرات آب 
و هوا، ترورسیم، بیمارهای اپیدمیک و امنیت سایبری اذعان می کند که »امریکا دیگر قادر نخواهد بود 
به تنهایی به بسیاری از اهداف بین المللی اش دست یابد.« وی می گوید: »برای مثال ثبات اقتصادی 
بین المللی برای رفاه مردم امریکا حیاتی خواهد بود، اما امریکا مجبور خواهد شد برای حفظ این ثبات با 
دیگران همکار کند.« نای در بخش دیگری از مقاله خود با اشاره به برخی توانائیهای امریکا می گوید: 
»... در مسائل فراملی، موفقیت، نیازمند همکاری با دیگران است، در چنین دنیایی، توانایی ارتباط برقرار 
کردن با دیگران، منبع اصلی قدرت اســت.«چنانچه نظر برخی از صاحب نظران و پژوهشگران مسائل 
سیاســی و بین المللی در خصوص این نکته که جهانی ســازی یک پروژه امریکایی است، را به عنوان 
یک پیش فرض بپذیریم، می توان گفت که پیروزی ترامپ در امریکا چه بسا نقطه عطفی در روند افول 
هژمونی امریکا در سطح جهان به حساب آید. نای در همان مقاله تأکید می کند: »انتخابات سال 2016 
امریکا، نمایانگر واکنش پوپولیسی به جهانی سازی بود، پوپولیست ها نخبگان جهانی گرا را دشمن خود 
می انگارند و در واقع، برکشیده شدن پوپولیست ها در امریکا، اروپا و مناطق دیگر، آغازی است بر پایان 
جهانی ســازی.«این نظریه پرداز امریکایی در بخش دیگری از مقاله خود اشــاره می کند که : »نقش 
واشنگتن در کمک به ثبات و توسعه دنیا، اکنون بیش از هز زمان دیگری حس می شود«؛ اما در پاسخ 
به این بخش باید گفت: هنگامی یک کشور می تواند نقش سازنده ای در حفظ ثبات و توسعه در دنیا ایفا 
کند که بر مشکلات داخلی فائق آمده و از یک انسجام مطلوب درونی برخوردار باشد و این در حالیست 
که وقایعی همچون تلاش برای فراهم شــدن مقدمات جدایی ایالات کالیفرنیا از دولت فدرال امریکا و 
نیز تأیید فرمان همه پرسی جدایی مجمع الجزایر )پورتوریکو( از سوی فرماندار ریکاردو روسلو، حکایت از 
واقعیت دیگری دارد حکایتی که از زبان»رزابروکس«از مقامات سابق سیاست گذاری پنتاگون طی مقاله 
ای در مجله »فارین پالیســی« به خوبی بیان می شود: » دور نمای نافرمانی از رئیس جمهور از سوی 
فرماندهان ارتش ترســناک است، اما احتمال نافرمانی از دستورات نادرست وجود دارد، در کل، افسران 
ارتش برای حفاظت و دفاع از کشور سوگند خورده اند، به رئیس جمهور نه بگویند. به هر روی با تکیه 
بر برخی نظریات مطرح شــده با نگاه آینده پژوهانه می توان گفت: به نظر می رسد روند افول هژمونی 
امریکا در ســطح جهانی که از قبل آغاز شده پس از ترامپ، با  باز تولید اختلافات داخلی و بین المللی 
تسریع خواهد شد. همانگونه که پس از درخواست استقلال برخی ایالات از دولت مرکزی و مشکلات 
دیگر داخلی )بوآخیسم گواک( رئیس جمهوری آلمان در اظهاراتی درباره فرمان مهاجرتی ترامپ، خواستار 

آن شد تا اروپایی ها همسو با یکدیگر در برابر امریکا بایستند.

دیدگاه

نیویورک تایمز: ترامپ می خواهد خودش را عفو کند
نیویورک تایمز گزارش داد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با پیش بینی مجازات احتمالی پس از 

پایان دوره کارش در 20 ژانویه، با دستیارانش در مورد امکان عفو خود، گفتگو کرده است.
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از دو مســئول آمریکایی مطلع نوشت که ترامپ از روز انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا )سوم نوامبر( در مناسبت های مختلف به مشاوران خود گفته که این گزینه را بررسی 
می کند.این روزنامه گزارش داد که ترامپ از مشاوران خود پرسیده باید چه اقداماتی را انجام دهد و چه 
عواقبی از لحاظ قانونی و سیاسی می تواند برای او به همراه داشته باشند.نیویورک تایمز گزارش داد که 
این اقدام در تاریخ ایالات متحده بی ســابقه است و از این رو نظرات کارشناسان حقوقی در مورد اینکه 
آیا دستگاه قضایی آمریکا چنین عفو ریاست جمهوری را در صورتی که ترامپ مورد مجازات قضایی قرار 
گیرد تایید میکند یا خیر، متناقض است.این گزارش در حالی است که اخیرا صدها تن از طرفداران ترامپ 
به ساختمان کنگره در واشنگتن حین برگزاری جلسه درباره نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حمله 

کردند. همزمان با این حوادث که جان چهار تن را گرفت، کنگره پیروزی بایدن را تأیید کرد.

افزایش فشارها برای برکناری ترامپ در پی حمله هوادارانش به ساختمان کنگره

 آمریکا بدون روتوش 
ایالات  در شــرایطی که 
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آمریــکا  متحــده 
شــوک  در  همچنان 
یــورش  از  ناشــی 
هواداران ترامپ در روز 
به ساختمان  چهارشــنبه 
کنگره که منجر به کشته 
شدن چهار نفر شد به سر 
پلوسی  نانســی  برد،  می 
مجلس  دموکرات  رئیس 
آمریــکا  نماینــدگان 
خواستار برکناری فوری دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری این کشــور یا اســتیضاح وی در 
کنگره شــد. پلوسی پنجشــنبه شب گفت: 
»رئیــس جمهوری ایالات متحده شــورش 

مسلحانه علیه آمریکا را تحریک کرد.«
او با هشــدار در مورد اینکــه ترامپ ممکن 
است زیان بیشتری به آمریکا برساند، افزود: 
»هر روز ممکن اســت که نمایش وحشتی 

برای آمریکا باشد.«
از »مایک پنس« معــاون ترامپ  پلوســی 
درخواســت کرد با استناد به متمم 25 قانون 
اساسی آمریکا برکناری رئیس جمهور آمریکا 
را میسر کند. برنی سندرز سناتور دموکرات و 
از مخالفان سرخســت ترامپ گفت: »برخی 
از مقام های دولتــی در اعتراض به اقدامات 
وحشتناک و فتنه انگیز دیروز ترامپ در حال 
استعفا هســتند. این کافی نیســت. معاون 
رئیس جمهــور و اعضای کابینــه باید متمم 
بیســت و پنجم را هم اکنون فعال و ترامپ 
را قبل از اینکه آشوب و خشونتی را بر انگیزد 

بر کنار کنند.«
طبق متمم 25 قانون اساسی آمریکا، درصورت 
عدم کفایت، ناتوانی یــا مرگ رئیس جمهور 
آمریکا، اکثریت کابینــه می توانند به انتصاب 
معاون وی به عنوان رئیس جمهور رای دهند. 
در پی یورش هواداران ترامپ به کنگره آمریکا 
انتقادهای داخلی و خارجی از او شدت گرفته 
است. قانونگذاران دموکرات در کنگره آمریکا 
پنجشنبه شــب پیش نویس لایحه استیضاح 

ترامپ را منتشر کردند. این در حالی است که 
روسای جمهور ایالات متحده آمریکا در ادوار 
مختلف همواره سعی داشته اند که این کشور 
را یک اســتثناء و الگو به دنیــا معرفی کنند. 
دونالد ترامپ اما در دوره چهار ســاله حضور 
خود در قدرت که تا چنــد روز دیگر به پایان 
می رســد، عمیقا این ایده که آمریکا بایستی 
یک نمونه و الگو برای دیگر کشور های جهان 
باشــد را زیر سوال برده است. ترامپ در سال 
2014 و در جریان یــک مصاحبه اعلام کرد 

که »به هیچ عنوان عبارت استثناگرایی )خاص 
بودن( آمریکا را قبول ندارد«. وی اســتفاده از 
ایــن واژه را خطرناک دانســت و گفت که از 
پوتین شنیده که در توصیف این وضعیت گفته 
اســت: »آمریکایی ها واقعــا فکر می کنند چه 
کشــوری هســتند که مدام از خاص و استثنا 
بودن خود سخن می گویند؟ » در واقع، ترامپ 
به این دلیل ایده استثناگرایی آمریکایی را رد 
کرد، چون نمی خواست موجب ناراحتی رئیس 
جمهور روسیه شود. در عوض، ترامپ همواره 
بر این تاکید داشــته که آمریــکا باید در یک 
جهان بی رحم، در نقش یک بازیگر بی رحم تر 
ظاهر شــود و صرفا منافع خود را تامین کند. 
در این راســتا باید این ســوال را مطرح کرد 
که آیا آمریکا که همــواره مدعی بوده قدرت 
برتر و الگوی جهان اســت، هنوز هم پس از 

رســوایی ها و افتضاحات مکرر رئیس جمهور 
کنونــی آمریکا، می تواند ادعا های پیشــین را 
داشته باشــد؟ آیا ایده استثناگرایی آمریکایی، 
هنوز هم پابرجاست؟ آیا قدرت نرم آمریکایی 
همچنــان از قابلیت جذب دیگر کشــور های 
اقتصادی، سیاســی،  جهان به ســمت نظام 
اجتماعی، و فرهنگی آمریکا، برخوردار است؟ 
یکی از بزرگترین خســاراتی که دونالد ترامپ 
در دوره چهار ساله حضور خود در قدرت برای 

آمریکا به بار آورد، تضعیف شــدید قدرت نرم 
ایــالات متحده آمریکا بــود. در واقع، ترامپ 
رویه هایــی را در پیش گرفت که از اســاس، 
جذابیــت و زیبایی آمریکا نــزد افکار عمومی 
بین المللی را زیر ســوال برده و این کشور را 
به ضد ارزش هایی تبدیل کرد که برای ســال 
ها، رهبران آمریکایی خود را طلایه دار آن ها 
در عرصــه بین المللی قلمــداد می کردند. به 
عنوان مثال، برای سال ها، رهبران آمریکایی 
بــا ارائه چهــره ای جذاب از نظــام اقتصادی 
)مبتنی بر نولیبرالیسم( و نظام سیاسی آمریکا 
)مبتنی بر آزادی و دموکراســی(، سعی داشته 
اند تا کشورشــان را موجودیتــی منحصر به 
فرد و حتــی الگویی جهانــی تصویر کنند و 
با تصویرســازی از ایالات متحــده آمریکا به 
عنوان یک »بهشــت«، نظر و توجه همگان 

را به ســمت رویای آمریکایی )جهان مطلوب 
آمریکایی( جلــب کنند. باایــن حال، حضور 
ترامپ در قدرت، عملا نشــان داد که این ها 
ســرابی بیش نیست. ترامپ در عرصه عملی، 
بســیاری از هنجار ها و قوانین بین المللی را 
زیرپا گذاشــت و بــا اتخاذ یکجانبــه گرایی 
صــرف و تنش آفرینــی در عرصه بین المللی 
با محوریت شــعار »اول آمریــکا«، به افکار 
عمومی جهان نشان داد که تصویر رویایی از 
آمریکا، در واقع روکشی برای جاه طلبی های 

رهبران این کشور است که سعی دارند به هر 
قیمتــی، اهداف و منافع خــود را تامین کنند 
و در این مســیر از به راه انداختن جنگ های 
تجاری، خروج از توافقات بین المللی، استفاده 
از رویه های غیردموکراتیک و بحران ســازی 
بین المللی، هیچ ابایی ندارند. ترامپ حتی در 
عرصه سیاست داخلی آمریکا نیز با رویه های 
جنجال برانگیز خود نظیر به چالش کشــیدن 
ریاســت جمهوری  انتخابات  نهایــی  نتیجه 
0202  این کشــور، نشــان داد که ارزش و 
احترامی برای دموکراســی و رای مردم این 
کشــور قائل نیســت. امری کــه ایده صدور 
دموکراسی آمریکایی از ســوی رهبران این 
کشور را عمیقا بی اعتبار کرده است. در واقع، 
حضور ترامپ در قدرت در آمریکا به جلوه ای 
از تکیه شدید این کشور به قدرت سخت )بر 

خلاف قدرت نرم( تبدیل شده که این مسئله 
در نوع خود، هم دیدگاه افکار عمومی جهان 
به آمریکا را تغییــر داده و هم رقبای جهانی 
آمریکا نظیر چین و روســیه، با استفاده از این 
فرصت و تقویت قدرت نرم خود و در مقابل، 
تاکید بر چهره سخت و خشن آمریکا، جایگاه 
و موقعیتشان را به ضرر این کشور )آمریکا( در 
عرصه معادلات بین المللی تقویت کرده اند. 
یکی از بزرگترین خســارات دونالد ترامپ به 
رویای آمریکایی )جلوه از قدرت نرم آمریکا با 
تاکید بر محبوب و خاص بودن جهانی سبک 
زندگی و ارزش هــای آمریکایی(، ایجاد حس 
بی اعتمادی بین المللی از ســوی کشور های 
مختلف جهان نسبت به آمریکا بود. در شرایط 
فعلی، بسیاری از رهبران جهان در مورد آینده 
سیاســی آمریکا، با احتیاط و دقت بیشــتری 
به ارزیابی و تحلیل می پردازند. بســیاری در 
شــرایط فعلی، به آمریکا بی اعتماد شده اند 
و به این نتیجه رســیده اند که وقتی ساختار 
سیاســی آمریکا به فردی نظیر ترامپ اجازه 
حضور در قدرت را می دهــد، به هیچ عنوان 
نباید در مورد آینده این کشور و تعهد صرف و 
قاطع رهبران آمریکا به ارزش های آمریکایی، 
به طــور مطمئن و با قطعیت ســخن گفت. 
همین مسئله، حقیقتا خســارتی بزرگ برای 
آمریکا است. بدون تردید جهان در انتخابات 
آتــی ریاســت جمهــوری آمریــکا، به نحو 
محتاطانه تری با آمریکا تعامل خواهد کرد و 
ســعی می کند بار دیگر از آمدن افرادی نظیر 
ترامپ به قدرت که بــه طور بنیادین، اصول 
و مقــررات بین المللــی و همچنین توافقات 
دو جانبــه و چند جانبه را زیــر پا می گذارند، 
متعجب و شــوکه نشود. مسئله ای که در نوع 
خود در دوره ترامپ، برای کشور های مختلف 
خسارات  آمریکا(،  متحدان  )مخصوصا  جهان 
سنگین و گسترده ای را به دنبال داشته است. 
درست درهمین نقطه است که می توان گفت: 
رهبران آمریکا در برهه کنونی، به هیچ عنوان 
نمی تواننــد از ارزش های آمریکایی و برتری 

این کشور در جهان سخن بگویند.

دیدگاه

بدون تردید جهان در انتخابات بعدی ریاست جمهوری آمریکا به نحو محتاطانه تری با این کشور تعامل خواهد 

کرد و سعی می کند بار دیگر از آمدن افرادی نظیر ترامپ به قدرت که به طور بنیادین، اصول و مقررات بین 

المللی و همچنین توافقات دو جانبه و چند جانبه را زیر پا می گذارند، متعجب و شوکه نشود. مسئله ای که 

در نوع خود در دوره ترامپ، برای کشور های مختلف جهان )مخصوصا متحدان آمریکا(، خسارات سنگین 

و گسترده ای را به دنبال داشته است. درست درهمین نقطه است که می توان گفت؛ رهبران آمریکا در برهه 

کنونی، به هیچ عنوان نمی توانند از ارزش های آمریکایی و برتری این کشور در جهان سخن بگویند

,,

در بین اهانت کنندگان به آیت الله هاشمی، هم نادان ها بودند هم مغرضان

توقف اموال ایران در کشور امارات شیوه نوین راهزنی ثروت ملت هاست

آیت الله مســعودی خمینی می گویــد: می توانم 
بگویم که در میان کســانی که به آقای هاشمی 
رفســنجانی )رضــوان الله تعالی علیــه( اهانت و 
جســارت می کردند، یک عده واقعا نادان بودند و 
البته یک عده هم مغرض بودند که ممکن اســت 
کلا با انقلاب و دوستداران واقعی انقلاب مشکل 

داشتند.
خبرآنلاین نوشــت: آیت الله مســعودی خمینی، 
عضو ارشــد جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم،  
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، اظهار داشت: با یکی دو 
دقیقه صحبت و به صورت عجله ای نمی شود در 
مورد شــخصیت بزرگ آیت الله هاشمی صحبت 
کرد و ایشــان را توصیف کرد؛ ایشان حقیقتا یک 
شــخصیت بارز و ارزشــمند برای نظام جمهوری 

اسلامی ایران بود.
آیت الله هاشــمی زمین های گرانقیمتی در قم را 
به طلاب هدیه داداین عضو جامعه مدرسین حوزه 

علمیه قم خاطرنشــان کرد: حدود 60 ســال قبل 
مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی در کوچه آبشار 
قم سکونت داشتند و من هم در همان کوچه آبشار 
سکونت داشتم و تقریبا با هم همسایه بودیم. من 
در همان زمان، یکباره متوجه شــدم که ایشــان 
بخش زیادی از منطقه ســالاریه قم که آن زمان 
زمین کامل بود و هنوز خانه ای در آنجا ســاخته 
نشــده بود را خریداری کرده و به صورت قسمت 
قسمت به طلبه هایی که زن گرفتند و بچه دارند 
و خانــه ندارند، هدیه می دهــد؛ فقط در یک روز 
که من شــاهد بودم، 10 قطعه از این زمین ها را 
بــه طلاب خانواده دار بدون خانــه، هدیه داد؛ به 
ایشــان اصرار کردم که آقا! یک دونه از این زمین 
ها را به من هم بده؛ ایشــان پاســخ داد، نه، شما 
هنوز ازدواج نکردی و احتیاج هم نداری، از شــما 
محتاج تر خیلی بیشتر است؛ البته که خیلی ها می 
دانند منطقه سالاریه قم گرانقیمت ترین منطقه قم 
است و امروزه قیمت های بسیار بالایی دارد؛ این 

کارها را مرحوم آقای رفسنجانی چه زمانی انجام 
داد؟ 60سال پیش که هنوز نه انقلابی شده بود و 
نه نظام جمهوری اســلامی وجود داشت، و از این 
رو او فقط برای رضای خدا این کارها را می کرد.

آیت الله مســعودی خمینی ادامــه داد: از آن به 
بعد هم مرحوم آقای رفســنجانی خیرات فراوانی 
داشتند که باید یک زمان خوب و مناسبی باشد که 

آدم بنشیند و درباره آن صحبت کند.
توهین کنندگان به آیت الله هاشمی یا نادان 

بودند یا مغرض
تولیت ســابق حــرم حضرت معصومــه)س(، در 
پاســخ به این ســؤال که صبر و بردباری مرحوم 
آیت الله هاشمی رفســنجانی در برابر جسارت ها 
و هتــک حرمت ها را چگونــه ارزیابی می کنید؟ 
گفت: بعنوان کســی که ســال ها همسایه آقای 
هاشمی بودم و ایشــان را از نزدیک می شناسم، 
می توانم بگویم که در میان کســانی که به آقای 
هاشمی رفسنجانی )رضوان الله تعالی علیه( اهانت 

و جسارت می کردند، یک عده واقعا نادان بودند و 
البته یک عده هم مغرض بودند که ممکن اســت 
کلا با انقلاب و دوستداران واقعی انقلاب مشکل 
داشتند؛ من روی صحبتم با کسانی است که آقای 
هاشمی رفسنجانی )رحمت الله علیه( را به خوبی 
نمی شناسند می گویم که شما واقعا ایشان را نمی 
شناختید که اگر می شناختید این طور نمی کردید.
مرحوم هاشمی، اسُ اساس انقلاب اسلامی 

ایران بود
آیت الله مســعودی خمینی افزود: آقای هاشمی 
رفســنجانی اسُ اساس انقلاب اسلامی ایران بود 
و از ابتدای شــروع نهضت با امام خمینی)ره( بود 
و اگر آقای رفســنجانی نبود، شاید این مسائل و 
تحقق انقلاب اســلامی، خیلــی دیرتر اتفاق می 
رفسنجانی)رضوان  هاشمی  آقای  افزود:  افتاد.وی 
الله تعالــی علیه(، کســی بود کــه ذوب در امام 
خمینی)ره( بود؛ در عین حال که صاحب رأی بود 
و صاحب فهم بــود و اگر امام خمینی)ره( مطلبی 

می فرمودند، و ایشــان نظر دیگری داشت که به 
نظرش درست تر می آمد، با امام)ره( می نشست 
و بحث می کرد و اگر امام را قانع می کرد که این 
کار درست نیســت، به نتیجه دیگری می رسیدند 
اما اگر امام را قانع نمــی کرد، هرچه فرمان امام 

خمینی)ره( بود انجام می داد.
آیت الله هاشمی مطیع واقعی و حقیقی نظام 

و رهبری بود
این عضو ارشــد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
یادآور شد: من یک دفعه به مرحوم آقای هاشمی 
رفسنجانی گفتم که شما چرا با مقام رهبری بحث 
مــی کنید؟ خب هرچه می گوینــد گوش کنید و 
عمل کنید؛ که ایشــان پاســخ داد و گفت من در 
تمام مسائل با ایشــان بحث می کنم؛ اگر غالب 
شدم که بحث من درســت می شود و اگر غالب 
نشــدم، هر چه ایشــان گفتند من قبول میکنم و 
اطاعت می کنم؛ یعنی مطیع واقعی و حقیقی نظام 

و انقلاب و رهبری بود.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
توقف اموال ایران در کشــور امارات از سوی آمریکایی ها شیوه 

نوین راهزنی، و چپاول ثروت ملت هاست است.
جلیــل رحیمی جهــان آبادی، بــه توقیف 7 میلیــون دلار از 
دارایی های ایران در امارات ازسوی ایالات متحده، اشاره کرد و 
گفت: توقف اموال ایران در کشور امارات از سوی آمریکایی ها 
شــیوه نوین راهزنی، و چپاول ثروت ملت هاست است.نماینده 
مــردم تربت جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شــورای 
اســلامی افــزود: آمریکایی ها همین کار را نیز بــا 11 میلیارد 
دلاری کــه قبــل از انقلاب برای خرید تســلیحات در آمریکا 

داشته ایم نیز انجام داده اند.

جمهوری اسلامی ایران دوست ندارد که امارات را در 
لیست دشمنان خود قرار دهد

وی اظهار کرد: اینکه اماراتی ها که از همســایگان ما به شمار 
می رود و ازروابط اقتصادی، تجاری و سیاسی با ایران برخوردار 
اســت تعجب آور بوده؛ بنابراین ســرمداران امارات باید بدانند 
که ما بایســتی در کنار هم زندگی کنیــم و اگر بخواهد چنین 
اقدامی را انجام دهــد اوج بی توجهی به امنیت و منافع منطقه 
اســت که می تواند آسیب غیر قابل جبرانی را به روابط ایران و 
امارات وارد کند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما امیدوار هستیم که طرف 
اماراتی همچنین خبط و خطای بزرگی را دچار نشــود؛ بالاخره 

مردم کشورمان در دوران تحریم و سختی ها تحت فشار هستند 
که قطعا در این بحبوحه نیز دوست و دشمن خود را می شناسد؛ 
بنابراین جمهوری اســلامی ایران دوست ندارد که امارات را در 

لیست دشمنان خود قرار دهد.
مصادره اموال در قوانین بین المللی به بهانه های واهی 

اعتباری ندارد
رحیمــی جهان آبادی عنوان کرد: امارات با ما پیوندهای دینی، 
جغرافیایــی و همچنین روابط فرهنگی و اقتصادی دارد و نباید 
این اشــتباه مرگبار را انجام دهد؛ قطعا مردم کشــورمان این 
دوران ســخت را ســپری خواهند کرد و آن وقت بعید می دانم 
کــه اماراتی ها با این رفتار بتوانند آینــده خوش و آرامی را در 

کنار کشــورمان در خلیج فارس داشته باشند؛ البته بعید می دانم 
اماراتی ها چنین اقدامی را انجام دهند ولی اگر بخواهند دســت 
به اینگونه رفتار بزنند یک اشــتباه تاریخــی را برای خود رقم 
زده اند که هیچگاه قابل جبران نیســت.وی تصریح کرد: اینکه 
کشــورها با هم توافق کنند منابع مالی کشور ثالثی را مصادره 
کنند هیچ وجاهــت قانونی ندارد و در قوانین بین المللی چنین 
موضوعــی پذیرفتنی نیســت، البته آمریکا ســازمان مبارزه با 
تروریسم نبوده چرا که منشا پرورش تروریسم در جهان است و 
از گروه های تروریستی جهان حمایت ویژه ای را به عمل آورده 
است؛ بنابراین مصادره اموال در قوانین بین المللی به بهانه های 

واهی اعتباری ندارد

مفقودی
 بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم پــژو تیــپ 405CLX1600CC مــدل 1390 بــه شــماره پلاک

 52 ایران 545 ب 46  به شماره موتور 13989002268 و شماره شاسی NAAM31FC9BK257662 مربوط به 
سید جعفر اسماعیل زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پراید مدل 1399 به شماره پلاک 74 ایران 994 ه 37  به شماره موتور 881316462039 

و شماره شاسی 411100358912 به نام محمدحسین اختری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

کارت و برگ ســبز خودرو ســواری پیکان تیپ 1600 مدل 1381 به شماره پلاک 32 ایران 544 ج 83  به شماره 
موتور 11128148657 و شــماره شاســی 0081451915 مربوط به ابراهیم میرحسینی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سیستم رنو تیپ لوگانL90 مدل 1390 به شماره پلاک 52 ایران 796 ص 22  به شماره 
موتور W083077 و شــماره شاسی NAPLSRALD01130744 مربوط به سیدعلی مهدی زاده مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کوتاهی در پرداخت وام کرونا پذیرفته نیست

رشد 5.4 درصدی صنعت و معدن کشور در 9 ماه اخیر

معاون گردشگری با اشاره به اختصاص 3 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای حمایت از صنعت گردشــگری و معرفی 20 هزار 
متقاضی به ســامانه کارا و بانک ها، تاکید کرد: اهمال کاری 
و کوتاهی در پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا پذیرفته شده 

نیست.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
معاونــت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، ولــی تیموری بــرای افزایــش آگاهی و 
اطلاع بخشی در راســتای روند ارائه تسهیلات به بنگاه های 
آســیب دیده از کرونا در صنعت گردشــگری و نیز به منظور 
آسیب شناسی، رفع مشــکلات و ارائه اطلاعات لازم درباره 
نحوه تســهیلات پرداختــی، از طریق ویدئــو کنفرانس با 

مدیران کل استانی به بحث و تبادل نظر پرداخت.
معاون گردشــگری با اشاره به تمدید مدت زمان تعیین شده 
تا پایــان دی ماه برای ثبت نام و دریافت تســهیلات حوزه 

گردشــگری، اظهار کرد: بیش از 3 هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای حمایت و پشــتیبانی از صنعت گردشــگری کشور در 
نظر گرفته شده اســت که بهره مندی از این امکان در قالب 
تسهیلات، احیای حداقلی این حوزه را به دنبال خواهد داشت.
وی افزود: تاکنون فهرســت بیش از 20 هزار متقاضی واجد 
شرایط دریافت وام از ســوی معاونت گردشگری به سامانه 
کارا معرفی شــده اســت؛ لذا این روند در اســتان هایی که 
آمــار پرداختی قابل توجهی دارند، نشــان از فعالیت هر چه 
بیشــتر و تلاش ادارات کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان ها دارد.تیموری با بیان این که در شرایط 
کنونی همه تلاش ما این اســت ضمن حمایت از کســب و 
کارهای گردشگری، مانع از تعطیلی واحدهای خدمات دهنده 
در حوزه گردشگری شــویم، گفت: برخی کوتاهی ها و عدم 
همکاری های گزارش شــده به هیچ عنوان پذیرفته و قابل 
قبول نیســت و تنهــا بهانه گیری به شــمار می آید؛ چرا که 

دســتورات اجرایی و قانونی کاملی پشتوانه این اقدام است و 
تســهیلات مورد نظر از سوی بانک مرکزی به همه بانک ها 
ابلاغ و از سوی بانک های عامل در اختیار استان های کشور 

قرار گرفته است.  
معاون گردشــگری تاکید کرد: هرگونه کوتاهی و اهمال در 
زمینه پرداخت وام به فعالان آســیب دیده حوزه گردشگری 
به ســرعت گزارش داده شود تا ضمن اعمال قانون از اندک 
زمان باقی مانده به منظــور بهره مندی از این امکان نهایت 
اســتفاده شــود.او با اشــاره به اینکه بحران کرونا تاکنون 
بیشترین خســارت را به صنعت گردشگری کشور وارد کرده 
اســت، از مدیران کل استانی خواســت با دلسوزی و تلاش 
هرچه بیشــتر در راســتای افزایش تعامل فرابخشی، فراهم 
کردن بســتر عملیاتی لازم برای محقق شــدن آیین نامه ها 
و دســتورالعمل های اجرایی، تلاش به منظور بهره مندی از 
فرصت حاصل بــرای بازیابی و حمایــت از فعالان صنعت 

گردشگری کشور را به کار بندند.وی وبینار برگزار شده را به 
گونه ای تبادل تجربیات میان استان های کشور در زمینه طی 
مراحل دریافت و پرداخت این تسهیلات عنوان کرد و نتیجه 
آن را آگاهی بخشی، تسهیل و شتاب در این زمینه اعلام کرد.
تیموری بیان کرد: مجموعه فعالیت های ادارات کل استانی در 
قالب اقدامات گســترده متقاعدسازی و مطالبه گری می تواند 

به نبض حیات صنعت گردشگری کشور قوت بخشد.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 9 ماهه اخیر رشــد 
صنعت و معدن کشــور به 5.4 درصد رسید و تا پایان سال 6 
درصد خواهد شــد که این موضوع نشان می دهد در شرایط 
تحریم حرکت صنعتی کشــور استمرار پیدا کرد و در معادن 

هم همینگونه بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا »علیرضا 
رزم  حسینی« اظهار کرد: یکی از ذخایر بسیار مهم و اثرگذار 
در توسعه، معادن کشور است و معادن ایران از جمله صنایع 
مس و فــولاد در چند دهــه اخیر حرکت های توســعه ای 

بسیارخوبی آغاز کرده اند.
وی با بیان اینکه در کشور ما نزدیک به 30 میلیون تن فولاد 
و 280 هزارتن کاتد تولید می شــود، افــزود: صنایع معدنی 

به عنوان صنایع مادر در کشــور ما قلمداد می شوند و امروز 
نزدیک به 30 هزار میلیارد تومان پروژه جدید صنایع مس با 

برنامه  و زمان بندی مشخص آغاز شده است.
رزم حسینی تصریح کرد: شرکت های مادر و صنعتی بزرگ، 
محور توســعه منطقه ای هستند و باید باشند و باید به سمتی 
برویم مدلی اجرا شود که شرکت های بزرگ با ظرفیت دولت، 
استان و کشــور را بسازند.وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان 
کرد: شرکت ملی صنایع مس از شرکت های مهمی است که 
می تواند محور توســعه منطقه ای کرمان باشد و در راستای 
توانمندی های مردم در کنار تولید و توســعه، محور توســعه 

باشد.
وی با اشــاره به رشــد 12 درصــدی در تولید صنعت مس، 

افــزود: امروز بالغ بر 20 هزار میلیــارد تومان عملیات جدید 
توسعه مس شــامل کنســانتره، تجهیزات معدنی، افزایش 
اســتخراج از معادن، پروژه های بیمارستان بحران و...افتتاح 
و کلنگ زنی شدند.رزم حســینی تاکید کــرد: مجموعه مس 
سرچشمه به عنوان محور توسعه منطقه ای قلمداد می شود و 
امسال صادرات خیلی خوبی انجام گرفته و تا پایان سال رشد 
خوب صادراتی را خواهد داشت و زمینه اشتغال جدیدی برای 

جوانان فراهم  می شود.
وی بیان کرد: اگر صنایع فولاد، مس، پتروشیمی، آلومینیم و 
بخشی از صنایع غذایی نبودند نمی توانستیم از دوران تحریم 
عبور کنیم و اکنون داریم عبور می کنیم و با همه مشکلاتی 
کــه بود ملت و دولت مقاومت کرد و در 29 قلم محصولات 

صنعتی رشــد فوق العاده ای داشــتیم و به عنوان مثال در 
حوزه تولید خودرو 28 درصد رشد داشتیم.وزیر صمت اظهار 
کرد: در 9 ماهه اخیر رشــد صنعت و معدن کشــور به 5.4 
درصد رســید و تا پایان سال شش درصد خواهد شد که این 
موضوع نشــان می دهد در شــرایط تحریم حرکت صنعتی 
کشــور استمرار پیدا کرد و در معادن هم همینگونه بود. البته 
در تجارت به دلیل شــیوع کرونا خساراتی دیدیم که البته در 
همــه دنیا بود و منحصر به ایران نبــود و امیدواریم با تولید 
واکسن، بخش تجارت کشور هم رونق بهتری پیدا کند.وی 
اضافه کرد: صادرات در 9 ماه اخیر نســبت به ســال گذشته 
افزایش پیدا کرده و روند افزایشی دارد که تا پایان سال رشد 
صادراتی افزایش  خواهد داشت و طراز مثبتی در پیش است.

 جدیدترین قیمت گوشت، مرغ، ماهی
 تخم مرغ و میوه در میادین

هرکیلو مرغ تازه 18 هزار و 900 تومان،  
هرکیلو تخم مرغ 16 هزار و 900 تومان، 
یک شانه 30 عدد تخم مرغ با وزن یک 
کیلــو 900 گرم با قیمت 32 هزار و 100 
تومان در میادین میــوه و تره بار عرضه 

می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا براســاس نرخنامه سازمان 
میادین میوه و تره بار قیمت هر کیلو ران 

تازه گوساله در میادین 108 هزار تومان، ران تازه گوسفندی 126 هزار تومان، سردست تازه 
گوســاله 106 هزارتومان، سردست تازه گوسفندی 104 هزارتومان، مخلوط تازه گوساله 99 
هزار تومان، کف دســت تازه گوسفندی 125 هزارتومان، شــقه گوسفندی 103 هزارتومان، 
ران منجمد گوســاله 84 هزارتومان، ران منجمد گوسفندی 93 هزارتومان، سردست منجمد 

گوساله 82 هزارتومان، سردست منجمد گوسفندی 81 هزارتومان است.
قیمــت مرغ تازه نیز در میادین 18 هزارو 900 تومان و هــر کیلو تخم مرغ 16 هزار و900 
تومان، یک شانه 30 عدد تخم مرغ با وزن یک کیلو و 900 گرم 32 هزار و 100 تومان، شقه 

بوقلمون 33 هزارو200 تومان است.
ماهــی قزل آلای رنگیــن کمان نیز با قیمت هر کیلو 44 هــزار و 500 تومان و قزل آلای 

گوشت نارنجی نیز با قیمت هر کیلو 47 هزار و 500 تومان در میادین عرضه می شود.
همچنیــن در بخش میوه و صیفی جات نیز قیمت هر کیلو ســیب قرمــز در میادین 8500 
تومان، ســیب زرد 9900 تومان، پرتقال تامسون شمال 9900 تومان، پرتقال تامسون جنوب 
12 هزارو200 تومان، نارنگی شــمال 13 هزارو500 تومان،نارنگــی جنوب 11 هزارتومان، 
لیموشیرین 9900 تومان، انار ممتاز 14 هزارو200 تومان، گلابی 17 هزارو900 تومان، انگور 
12 هزارو500 تومان، کیوی 12 هزارو700تومان، خرمالو 14 هزارتومان، خیار رســمی 8600 
تومان، خیار گلخانه 9950 تومان، گوجه فرنگی بوته ای 6200 تومان، گوجه فرنگی گلخانه 
8900 تومان، بادمجان ممتاز 4500  تومان، سیب زمینی 4500 تومان، پیاز زرد 4800 تومان، 

پیاز سفید 5100 تومان، لوبیا سبز 9700 تومان و سبزی های برگی 4600 تومان است.

ثروتمندترین مرد جهان را بشناسید
ایلان ماســک با پشت سر گذاشتن جف 
بزوس به ثروتمندتریــن فرد دنیا تبدیل 

شد.
امروز«  »صبــح  روزنامه  گــزارش  به 
و به نقــل از بلومبرگ، پــس از چهار 
ســال یک آمریکایی دیگر موفق شــد 
به ثروتمندترین فرد دنیا تبدیل شــود و 
به سلطه جف بزوس در این رده بندی 
خودروســازی  مدیرعامل  دهد.  خاتمه 

تســلا و شرکت فضایی اسپیس ایکس که اکنون ثروتمندترین فرد ثروتمند جهان است، 
به لطف افزایش سهام تسلا  اکنون بیش از18597 میلیارد دلار ثروت دارد. او در ابتدای 
امســال تنها 27 میلیارد دلار ثروت داشــت و نفر پنجاهم ایــن رده بندی بود.اکنون هر 
ســهم تسلا به 790 دلار رسیده است و بدین ترتیب ارزش بازار این شرکت چیزی حدود 
737.6 میلیارد دلار تخمین زده می شود. از زمان عرضه اولیه سهام شرکت تسلا در سال 
2010، ارزش هر ســهم این خودروساز بیش از 140 برابر ) 14000 درصد( افزایش یافته 
است. هم چنین از ابتدای امسال ارزش سهام گروه تسلا  حدود 580 درصد افزایش یافته 
است. انتظار می رود با وجود شیوع کرونا و کاهش تقاضای جهانی، سودآوری این شرکت 
مثبت باقی بماند. تسلا پیشتر در یکم ژوئیه با پشت سر گذاشتن تویوتا به با ارزش ترین 
برند خودروســازی جهان تبدیل شده بود و اکنون شــمار زیادی از کسانی که سهام این 
شــرکت را در عرضه اولیه آن خریده بودند، میلیونر شده اند.علاوه بر خودروسازی تسلا، 
به لطف ارزش ســهام شرکت اسپیس ایکس نیز رشد محسوسی در ماه های اخیر داشته 
اســت. الون ماسک طی یک ســال اخیر بیش از 150 میلیارد دلار به ثروت خود افزوده 
اســت.گروه خودروسازی تســلا که مقر اصلی آن در کالیفرنیا قرار دارد، بیش تر در حوزه 
تولید خودروهای خودران و الکتریکی فعال اســت که در ژوئیه 2003 تاسیس شد. طبق 
اعلام بلومبرگ  در حال حاضر جف بزوس- مدیرعامل فروشگاه اینترنتی آمازون با بیش 
از 184 میلیارد دلار ثروت، دومین فرد ثروتمند آمریکا و جهان اســت و پس از وی بیل 
گیتس، برنارد آرنو، مارک زاکربرگ و اســتیو بالمر در رده های دوم تا پنجم ثروتمندترین 

افراد جهان جای گرفته اند.

پرداخت 52 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به واحدهای تولیدی غیرفعال و راکد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 52 هزار میلیارد تومان تســهیلات به واحدهای تولیدی 
غیرفعال و راکد پرداخت می شــود که این رقم قابل ملاحظه در شــرایط اقتصادی فعلی به 

تحقق جهش تولید کمک می کند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت صمت، علیرضا رزم حســینی 
در نشســت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان کرمان افزود: 52 هزار میلیارد 
تومان تســهیلات بــه واحدهای تولیدی غیرفعال و راکد پرداخت می شــود که این 
رقم قابل ملاحظه در شــرایط اقتصادی فعلی به تحقق جهش تولید کمک می کند.
وزیر صمت ادامه داد: واحدهای غیرفعال سراســر کشور و همچنین واحدهای استان 
کرمان می توانند از این ظرفیت مناســب بهره مند شــوند.وی با اشاره به فعال شدن 
یک کارخانه روغن نباتی گفت: رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
بــه صورت جدی پیگیر آن بودند که در چند مرحله مشــکل تأمین مواد اولیه روغن 
نباتی استان کرمان رفع شد.وزیر صمت و رئیس ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید 
کشــور گفت: مواد اولیه مورد نیاز کارخانه های روغن نباتی اســتان کرمان تا پایان 
امسال تأمین می شــود.رزم حسینی با بیان اینکه مشــکل تعهدات ارزی واحدهای 
تولیدی در بخش مابه التفاوت از محل بانک مرکزی پیگیری می شــود عنوان کرد: 
تأمین ارز واردات در مقابل صادرات در ســایت جامع تجارت آزاد است.وی در رابطه 
به درخواســت تأمین 20 هزار حلقه لاستیک برای نقل و انتقال سوخت گفت: تأمین 
لاســتیک به وزارت راه و شهرســازی واگذار شده و بخشی از کارها را برون سپاری 

کردیم و دریافت سهمیه در سامانه وزارت راه توزیع می شود.

رد ممنوعیت عرضه تخم مرغ فله ای
معاون امور دام وزارت جهاد کشــاورزی گفت: صحبت ها دربــاره عرضه تخم مرغ بصورت 
بســته بندی هنوز به قطعیت نرسیده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا 
و ســیما، مرتضی رضایی افزود: قیمت تخم مرغ بالاست و عرضه آن به صورت بسته بندی 
بار مضاعفی از لحاظ مالی بر دوش مصرف کنندگان قرار می دهد.وی افزود: اگر قرار باشــد 
تخم مرغ تنها به صورت بسته بندی عرضه شود نباید این موضوع موجب گران تر شدن این 

محصول شود.
رضایی گفت: برخی تشکل ها اعلام کرده اند که از اول بهمن عرضه فله ای تخم مرغ متوقف 
می شــود، ولی تا کنون در این خصوص هیچ چیزی قطعی نشده و بعید است این موضوع در 

زمان ذکر شده عملی شود.

خبر

در چهارمین نشست کمیته مشترک اقتصادی اتفاق افتاد؛

امضای توافقنامه تجاری بین خراسان رضوی و ولایت هرات افغانستان
چهارمین نشســت کمیته 
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اقتصــادی  مشــترک 
استان خراسان رضوی 
هــرات  ولایــت  و 
افغانســتان  در طــی 
و  برگزار  متوالــی  دوروز 
چهار کارگــروه گمرک و 
تجارت، حمــل و نقل و 
ترانزیت، انرژی و سوخت 
و کارگروه تولید و سرمایه 
بررســی  برای  گــذاری 
موضوعــات دارای اولویــت بــرای طرفین، 

تشکیل شد. 
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« ماحصل 
تفاهمات نیز به تدویــن و امضای توافقنامه 
بیــن طرفین بــا 48 مصوبــه در زمینه های 
انــرژی، حمــل و نقــل، گمــرک، تولید و 

سرمایه گذاری مختوم گردید.
خراسان رضوی و ولایت هرات از لحاظ 

اقتصادی به هم وابسته هستند
در این گردمان رئیس اتاق مشــترک ایران و 
افغانستان با اشاره به این نکته که »امیدواریم 
تــا در حــوزه صنعــت، معدن، کشــاورزی 
و خدمــات تعاملات بیشــتری بین کشــور 
افغانســتان با ایران رخ دهد« گفت: واقعیت 
این است که خواســته یا ناخواسته خراسان 
رضــوی و ولایت هــرات از لحاظ اقتصادی 
به هم وابسته هســتند. خراسان رضوی پلی 
به سوی افغانستان اســت. این هم زیستی و 
همجواری واقعیت تاریخی است و باید از این 

ظرفیتی برای هم افزایی استفاده کرد.  
محمود ســیادت خاطرنشــان کــرد: در این 
خصوص قطعا مشکلات وجود دارد اما شرایط 
آماده است تا با تلاش، همدلی، باور و رابطه 
برد برد بین دو کشور برای محصولات رو به 
رشد افغانستان که توســط ایران قابل خرید 
اســت، فرصت ایجاد کنیم. باید برای مردم 
افغانســتان این را به اثبات برساینم که قصد 
داریم تا کشورشان توانمند شود. امنیت ایران 
در توانمندی همســایه ما است. امید دارم تا 
در حوزه کشــاورزی، معــدن اتفاقات خوبی 
رخ دهد تا تعامل کشــور افغانستان با ایران 

افزایش پیدا کند
وی با اشاره به این نکته که »نگاه غیر برابر از 
هر طرف که باشد مانع ایجاد می کند« تاکید 
کرد: یکی از شــاخصه های ارزشــمند مردم 
افغانستان غرور و وطن پرستی آن ها است که 
باید مورد احترام قرار گیرد. شرایط تحریم در 
ایران تیغی دولبه بوده که هم به ما آســیب 
رسانده و هم ما را توانمند کرده است.  شاید 

تجاربی که در طول این سال ها در قبل  و بعد 
از انقلاب در ایران انباشــت شده است بتواند 
به مردم افغانستان کمک کند.  مشکل ما این 
است علی رغم اینکه سال ها دوستان درکشور 

ما زیسته اند با پتانسیل ها آشنا نشده اند. 
تشکل ها بازوی اجرایی اتاق بازرگانی 

هستند
نائب رئیس اتاق بازرگانی خراســان رضوی 
با اشــاره به این نکته که »ایجــاد کارگروه 
تولیــد و خدمات، به همت دوســتان در اتاق 
بازرگانی و ســازمان صمت شــکل گرفته و 
اتفاق خوشــایندی است« بیان کرد: متاسفانه 
در حوزه صنعت معدن، کشــاورزی و خدمات 
کمتر پرداخته شــده اســت. اگرچــه در این 
حوزه ها ارتباطاتی بین دو کشــور وجود دارد 
اما این ارتباطات عمیق و تعریف شده نیست. 
راه عبور از این فضا و به دســت آورن نتیجه 
مناســب این اســت تا ارتباطات دو سویه و 
چند سویه را افزایش دهیم و جلسات مستمر 

برگزار شود.
سیادت ادامه داد: باور ما این است که وظیفه 
اتاق بازرگانی پیگیری مسائل کلان تر و  بستر 
سازی برای تشکل ها است. چراکه تشکل ها 

بازوان اجرایی اتاق هستند.
لزوم مراودات مستمر بین خراسان رضوی 

و هرات 
معاون بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی نیز 
اظهــار کرد: باید از ظرفیت های مشــترک و 
افرادی که سرمایه مشترک دو کشور هستند 
استفاده شــود. اینکه در چهارمین نشست به 
عدم اجرای مصوبات قبلی پی برده شد، خود 
تلنگری است تا بدانیم نیازمند تیمی به منظور 

پیگیری مصوبات هستیم.
علی غفوری مقدم با اشــاره به این نکته که 
»باید مراودات بین خراســان رضوی و هرات 
نیز مســتمر انجام شــود« مطرح کرد: حوزه 
تجارت ما و افعانســتان حوزه ای در هم تنیده 
و مشــترک اســت. جمع بندی خوبی در این 
کمیته مشترک در مورد مصوبات انجام شد. 

وی ادامــه داد: اصلاح تراز تجاری بین ایران 
و افعانســتان دغدغه ما نیز اســت. راه آهن 
احداث شــده ایران-هرات باید ظرفیت هایی 
را برای دو کشــور ایجاد نماید. روان ســازی 
مشکلات در مرز دوغارون و باز شدن گره ها 
نیاز به اراده و عــزم دو طرف دارد. ما باید با 
درد مشترک به درکی مشترک برسیم. باید با 
استفاده از پتانسل موجود در خراسان رضوی 
و ظرفیت ها در هرات باســتان، امکان توسعه 

مراودات را افزایش دهیم.
70 درصد تولید ادوات کشاورزی در کشور 

در خراسان رضوی است
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضــوی نیز اظهار کرد: خراســان رضوی در 
بخش کشــاورزی بالغ  7.5 میلیون تن انواع 
محصولات زراعی و باغی و.. تولید می کند. در 
استان در حوزه محصولات باغی 37 محصول 
وجود دارد که از ایــن 37 محصول زعفران، 
پســته، انار، انگور، آلو و سیب درختی بالغ بر 
90درصد تولیدات را به خود اختصاص داده و 
در حــوزه محصولات دام و طیور 4 محصول 
شــیر، تخم مرغ، گوشت مرغ و گوشت قرمز 
بالغ بر 90 درصد تولیدات را تشکیل می دهد. 
در خراسان رضوی در حوزه محصولات باغی 
حدود یــک میلیون و 100 هــزار تن، در در 
حوزه دامی حدود یــک میلیون و 600 هزار 
تن و در حوزه محصول زراعی با 40 محصول 

حدود 5 میلیون تن تولید وجود دارد. 
محمدرضا اورانی  با اشــاره بــه اینکه حدود 
70 درصد تولید ادوات کشــاورزی در کشور 
در خراسان رضوی است، افزود: آمادگی لازم 
برای ســرمایه گذاری و تامین ماشــین آلات 
مــورد نیــاز در بخش کشــاورزی، کشــت 
فراســرزمینی برای محصــولات جو ، کلزا و 
ذرت در افغانســتان و عقد قرارداد برای خرید 
محصول وجود دارد. در بحث تامین بذر،کود، 
خدمات فنی مهندســی، تولید نهال و تامین 
جوجه ظرفیت های بسیار خوبی در دو استان 
وجود دارد تا در تعامل دوجانبه این ظرفیت ها 

بالفعل شود.
وی با اشــاره بــه این نکته که »بخشــی از 
مشــکلات متوجه بحث گمرگ است« ادامه 
داد: اکنون زمــان تعیین و تکلیف تعرفه های 

ســال 1400 اســت. برای محصولاتی مانند 
چغنــدر قنــد ،کنجد و گــردو نیاز اســت تا 
تعرفه های تجدید نظر شود. خواهش من این 
اســت که موانع موجود که ســدی بر توسعه 
روابط بین دو کشور اســت برداشته شود. به 
عنوان دســتگاه اجرایی بایــد کمک کنیم تا 
موانع از پیش روی تجار دو کشــور برداشته 

شود
توافقاتی در 48 بند و ماده

در مراســم پایانی نشســت کمیته مشترک 
اقتصادی اســتان خراســان رضوی و ولایت 
هرات افغانســتان نیز، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی بیان 
کرد: در 48 بند و ماده توافقات خوبی در رابطه 
با تسهیل در مبادلات کالا در مرز دوغارون، 
تســهیل ســرمایه گذاری و بهبود تعاملات 
انجام شد تا بتوان مبادلات سالم و بهتری با 
هزینه کمتر در مرز دوغارون انجام داد و نظر 

2 کشور را تامین کرد.
علی رسولیان افزود: براساس توافقات صورت 
گرفته، ساعت کاری 2 گذرگاه مرزی افزایش 
خواهد یافــت، همچنین در مــرز دوغارون، 
کمیته ای به صورت ماهانه تشــکیل جلســه 
خواهــد داد تــا موانع و مشــکلات موجود 
اقتصادی  امور  بررسی شود.معاون هماهنگی 
اســتانداری خراســان رضوی گفــت: مقرر 
شــد امکانات رفاهی در 2 طــرف مرز برای 
رانندگان کامیون هــای صادراتی و ترانزیتی 
افزایش یابد، ســاماندهی در محوطه سازی 
گمرک و افزایش ظرفیت پارکینگ دوغارون 
انجام می گیرد و طرف افغانســتانی هم برای 
تجهیز باسکول و تامین برخی امکانات، اقدام 

خواهد کرد.
افزایش سرمایه گذاری های مشترک ایران 

و افغانستان
رســولیان تصریح کــرد: توافقاتی بین طرف 
ایرانی و افغانســتانی در خصــوص ترانزیت 
و ترانســپورت انجــام گرفــت کــه یکی از 
محورهــای آن مبادلات مالی با برنامه ریزی 

بهتر و آسانتر بود.
وی ادامــه داد: توســعه صادرات ســوخت و 
فرآورده های نفتی و افزایش کیفی آنها در مرز 
دوغارون نیز پیگیری خواهد شد تا وضعیت در 

این بخش بهبود یابد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: خطوط انتقال برق از 
خراسان رضوی به افغانستان از 132 کیلوولت 
به 500 کیلوولت افزایــش می یابد که هر 2 

طرف از آن منتفع خواهند شد.
رسولیان با اشاره به افزایش سرمایه گذاری های 

مشــترک ایران و افغانستان خاطرنشان کرد: 
پیگیر ایجاد منطقه ای صنعتی برای ســرمایه 
گذاران 2 کشور در مرز هستیم تا هر 2 استان 

بتوانند بیشتر در این زمینه اقدام کنند.
وی اضافه کرد: در این نشســت توافق شد تا 
افغانســتانی نمایشگاه هایی  ایرانی و  طرفین 
را در مشــهد و هرات با حمایت یکدیگر برپا 
کنند، همچنین توســعه کشــت فراسرزمینی 
بــرای افزایش واردات کالا از افغانســتان به 
خراسان رضوی نیز در دستور کار قرار خواهد 

گرفت.
مذاکراتی بر مسیر بهبود تعاملات، رشد 

روابط اقتصادی و ایجاد فرصت های 
سرمایه گذاری

معــاون اجتماعی والی هــرات نیز بیان کرد: 
مصوبه های توافقات این نشســت در 48 بند 
و چهار حوزه کاری تعریف شده اند که نتیجه 
تعاملات و گفت و گوهــا طی 2 روز مذاکره 
فشرده است.مونسه حسن زاده افزود: 15 بند 
از مصوبات مزبور در حوزه گمرکات و تجارت 
است که باید توسط هم خراسان رضوی و هم 

هرات انجام گیرد.
وی اضافــه کــرد: 12 بند از ایــن مصوبات 
مربوط به حوزه حمل و نقل، 10 بند مربوط به 
بخش های صنعــت و معدن و 11 بند مربوط 
به حوزه کشــاورزی اســت که بایــد کمیته 
ناظر بر مصوبات چهارمین نشســت مشترک 
اقتصادی خراسان رضوی و هرات، بر اجرای 

آنها نظارت کند.
معاون والی هرات گفت: مذاکرات در چهارمین 
نشست مشترک اقتصادی خراسان رضوی و 
هرات بر مســیر بهبود تعاملات طرفین، رشد 
روابط اقتصادی و ایجاد فرصت های سرمایه 

گذاری استوار بود.

حسن زاده: 
مصوبه های توافقات 
این نشست در 48 بند 
و چهار حوزه کاری 
تعریف شده اند که نتیجه 
تعاملات و گفت و گوها 
طی 2 روز مذاکره 
فشرده است

رسولیان: در 48 بند 
و ماده توافقات خوبی در 
رابطه با تسهیل در مبادلات 
کالا در مرز دوغارون، 
تسهیل سرمایه گذاری و 
بهبود تعاملات انجام شد 
تا بتوان مبادلات سالم و 
بهتری با هزینه کمتر در مرز 
دوغارون انجام داد و نظر 
2 کشور را تامین کرد
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مروری بر مصادیق و اقدامات آموزش و پرورش برای مقابله با تعارض منافع؛

از مدرسه داری مسئولان تا اعمال نفوذ در قراردادهای پیمانکاری
فاطمه اسماعیلی /    مدرسه داری مسئولان یکی از آشناترین 
و بارزترین مصادیق تعارض منافع در آموزش و پرورش اســت 
که در سال های اخیر دستخوش ش انتقادات بسیاری واقع شده 
است. البته تعارض منافع در معنای موقعیتی که منفعت شخصی 
افراد در مقام انجــام وظایف یا اعمال اختیارات قانونی آنان در 
تعارض با منافع عمومی قرار می گیرد و می تواند انجام بی طرفانه 
و بدون تبعیض وظایف مذکور را مانع شــود، مصادیق آشکار و 
پنهان بســیار دیگری نیز دارد که بسیاری از دولت ها در جهت 
شفافیت عملکردی و مبارزه با فساد به دنبال تحقق آن هستند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« نوزدهم تیرماه سال گذشته، 
موادی از لایحه »قانون نحوه مدیریت تعارض منافع در انجام 
وظایــف قانونی و ارائه خدمات عمومــی« با هدف مدیریت و 
پیشــگیری از تعارض منافع و اعلام موقعیت هایی که به این 
امر منجر می شــود، در هیئت وزیران به تصویب رسید. در این 
لایحه، اشخاص مشمول، مصادیق موقعیت های تعارض منافع، 
راهکارهای مواجهه با موقعیت های تعارض منافع و پیش بینی 
ضمانت اجرای نقض مقررات در دو ســطح تخلف و جرم بیان 

شده است.
در نهایت رئیس جمهور پنجم آذر ماه 98، لایحه »نحوه مدیریت 
تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی« را 
پس از تصویب در جلسه 19 آبان 1398 هیئت دولت، برای طی 

مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
28 مهرماه 1399 علی بابایی، ســخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز از اولین جلســه بررسی طرح 27 ماده ای مجلس و 
لایحــه 40 ماده ای دولت برای مدیریت تعارض منافع خبر داد 
و گفت: »طرح مدیریت تعارض منافع که بیش از 27 بند، ماده 
و تبصــره دارد و مدیریت تعــارض منافع را تبیین می کند، روز 
گذشته با حضور مسئولان قوه قضائیه، دولت، مرکز پژوهش ها، 
وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه پاسداران بررسی و کلیات این 
طرح با رأی قاطع تصویب شد. امیدواریم که جزئیات این طرح 

با دقت بررسی شود«.
به گفته وی البته دولــت هم در مورد این موضوع یک لایحه 
ارسال کرده است. نمایندگان دولت این انتقاد را وارد کردند که 
دولت یک لایحه 40 ماده ای برای تعارض منافع فرستاده است. 
قرار بر این شــد که کمیسیون لایحه دولت را با هدف قوی تر 

کردن طرح مجلس بررسی کند.
 مقابله با تعارض منافع در آموزش و پرورش

بررســی طرح تلفیقی مجلس و دولت با عنوان قانون تعارض 
منافع همچنان در کمیسیون اجتماعی مجلس در دست بررسی 
اســت؛ با این وجود  وزارت آموزش وپرورش برای شناســایی 
مصادیق تعارض منافع و عملیاتی کردن آن دست روی دست 
نگذاشت و از خرداد ماه گذشته اقداماتی را در این زمینه در قالب 
ابلاغ بخشنامه ای آغاز کرد به طوری که حاجی میرزایی، وزیر 
آمــوزش و پرورش اعلام کرد که قانون تعارض منافع هنوز در 
مجلس تصویب نشده ولی ما آن را در داخل آموزش و پرورش 

اجرا کردیم و در این مورد جدی هستیم.
در بخشــنامه ابلاغی »قانون منع مداخلــه کارکنان دولت در 
معامــلات دولتی و قانون مدیریت خدمات کشــوری« در 19 

خردادماه 99 وزیر آموزش و پرورش به این موضوع اشــاره شده 
اســت که به منظور تضمین حقوق و منافع عمومی از ســوی 
کارکنان و مدیران حوزه ستادی و سازمان ها و ادارات وابسته و 
پیشگیری از بروز هرگونه تعارض منافع، جانبداری، رفتارتبعیض 
آمیــز و غرض ورزی در انجام وظایــف قانونی و ارائه خدمات 
عمومی و همچنین پرهیز از نقض قوانین و مقررات کشــور و 
ورود ضــرر و زیان به اموال، منافع، منابع با ســلامت اداری و 
امنیــت عمومی برخی موارد و مصادیق تعارض منافع در حدود 
صلاحیت های قانونی وزارت آموزش و پرورش جهت اجرا ابلاغ 

می شود.
مصادیق تعارض منافع در آموزش و پرورش

برخی مصادیق تعارض منافع در این بخشنامه به صورت اجمالی 
به این شرح است:

1-صدور مجوز راه اندازی و اداره مدرســه با مرکز آموزشــی و 
پرورشــی غیردولتی از قبیل آموزشــگاه علمی آزاد، آموزشگاه 
زبان خارجی، مرکز مشاوره، کانون فرهنگی و تربیتی و... توسط 
مدیران و بستگان آنان که دارای قرابت نسبی و سببی از طبقات 
اول و دوم هســتند، مادامی که در شورای سیاستگذاری، برنامه 
ریزی و نظارت مرکزی و نیز شورای نظارت برمدارس و مراکز 
غیردولتی اســتان ها، شهرستان ها و نواحی عضویت حقیقی یا 

حقوقی دارند تا اطلاع ثانونی متوقف باقی بماند.
 افرادی که در حال حاضر دارای مجوز راه اندازی هستند حداکثر 
ظرف مدت دو ماه پس از ابلاغ این بخشــنامه مکلف هستند 
نسبت به توقف فعالیت و تعطیلی  مرکز غیردولتی اقدام و مجوز 
صادره را به مرجع صدور تحویل کنند یا از تصدی پست اجرایی 

استعفا و از عضویت در شوراهای مذکور انصراف دهند.
2- انعقاد هرگونه قرارداد مربوط به اجرای طرح های پژوهشی 
با کارمندان دولتی به ویژه کارکنان ســازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشــی و اعضای کارمند شــورای تحقیقات استان ها 

ممنوع است.
همچنین از انعقاد هرگونه قرارداد تألیف، ترجمه کتب درسی و 
کمک آموزشی یاخرید اثر با کارکنانی که مشمول قانون مذکور 

هستند جدا خودداری شود.
3- ایجاد هرگونه موقعیتی که زمینه ساز توزیع و فروش اجباری 
کتب کمک آموزشی فاقد تاییدیه و اعتباربخشی شده از سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به دانش آموزان یا اولیای آنان 

از طریق مدارس شود فاقد وجاهت قانونی است.
4- عضویت هم زمان معاونان و مدیران دســتگاه و همچنین 
کارکنان شاغل درکلیه پســت های مدیریتی در هیئت مدیره، 
مدیریــت عاملی و ســایر مدیریت های اجرایی شــرکت های 
دولتــی و نهادهــای عممومی غیردولتی و ســازمان ها اعم از 
زیرمجموعه خود و زیرمجموعه ســایر دستگاه ها به استثنای 
عضویت نمایندگان حقوقی دستگاه ممنوع است، افراد مشمول 
موظف هستند در اسرع وقت انصراف خود را از عضویت در آن 
شرکت ها و نهادهای عمومی غیردولتی و سازمان ها اعلام کنند.
5-انعقاد هرگونه قرارداد همکاری با مهندســین مشاوری که 
وظیفه حاکمیتی و اعمال نظارت در ســازمان نوسازی، توسعه 
وتجهیز مدارس کشــور و واحدهای تابع استانی آن را برعهده 

دارند از جمله صدور تاییدیه رعایت جوانب فنی و ایمنی ساختمان 
یا استحکام بنا، تهیه، نظارت و انطباق نقشه ها با نقشه های ارائه 
شده همانند مدارس دولتی یا هرگونه اظهارنظر فنی موردنیاز در 
حدود و آیین نامه استقرار مدارس ومراکز غیردولتی، ممنوع است.
افراد مشــمول موظف هســتند ازتاریخ ابلاغ این بخشنامه از 
تصدی پست اجرایی خود اســتعفا داده یا از هرگونه اظهارنظر 

فنی کارشناسی در مقام مهندسی مشاور خودداری کنند.
6- هرگونه تســهیل یا اعمال نفوذ و همچنین انعقاد هرگونه 
قرارداد پیمانکاری، خرید خدمات آموزشــی، قراردادهای حوزه 
فناوری، خرید کالا و تجهیزات و ســایر قراردادها با مدیران و 
کارکنان دولت یا بســتگان آنان در حــدود لایحه قانونی منع 
مداخله مقامــات و کارکنان دولت در معاملات دولتی و قوانین 

موضوع مربوط ممنوع است.
7- هر شــخص می تواند تنها یک شــغل دولتی را عهده دار 
شود )سمت های آموزشی در دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی و 

تحقیقاتی از این حکم مستثنی است.(
 وزیر آمــوزش و پــرورش چندی بعــد از ممنوعیت تصدی 
مســئولیت مدیران دارای تعارض منافع در آموزش و پرورش 
خبر داد و گفت: مدیریت تعارض منافع از اصلی ترین راهبردهای 
 پیشــگیری از فساد است.  مشــمولان این دستور باید حداکثر 
ظرف مدت دوماه تکلیف خود را مشخص کنند یا توقف اینگونه 
فعالیت ها یا استعفا از تصدی پست اجرایی و انصراف از عضویت 

در شوراهای مذکور؛ فقط یکی را انتخاب کنید.
اقدامات آموزش و پرورشی ها در عمر ۱7 ماهه بخشنامه 

تعارض منافع
احمدی لاشــکی، معاون حقوقی و امــور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش، 12 مهرماه جاری در مصاحبه ای با بیان 
اینکه مجلس، قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مبارزه با 
فساد را در سال 1387 تصویب کرد اما درباره تعارض منافع، 
وزیر آموزش و پرورش خواســت که با جدیت فراوان ورود 
کنیم و اگر کسی در واقع منفعت شخصی می برد، مدرسه 

یا موسســه  خصوصی دارد، کنار گذاشته شود گفت: برای 
این موضوع دو حالت پیش بینی کردیم که توقف موسسه یا 

مرکز و یا استعفای مسئول صورت گیرد.
وی افزود: در ایــن مدت افراد را شناســایی کردیم. 225 
نفر بودند که در دو طبقه درجه یک و دو تقســیم شــدند. 
درجه یک خود فرد، پدر و مادر، فرزندان و همســر هستند 
که 139 نفر را شــامل می شــدند و مابقی گروه طبقه دوم 
هستند که شامل پدر و مادر همسر، برادر و خواهر همسر و 
برادر و خواهر خود مسئول هستند. اولویت مان را گروه یک 
گذاشتیم؛ چهار مدیرکل آموزش و پرورش استان داشتیم که 
سه نفر در شورای سیاستگذاری رسما اعلام کردند که یک 
سال توقف فعالیت دادند و یک نفر باقیمانده هم هفته آینده 

خداحافظی خواهد کرد.
احمدی اضافه کرد: 31 معاون آموزشی استان ها و شهرستان 
ها، 11 معاون پرورشی استان و شهرستان، 32 مدیر مناطق، 
42 نفر شــاغل در پست های مشارکت های مردمی و 18 
نفر شــاغل در حوزه حقوقی از دیگر افراد این گروه هستند 
که همه این افــراد را نامه زدیم و اعلام کردیم که موظف 
هستید تکلیفتان را تا تاریخ مشخص شده نهایی کنید. فرم 
های تعهدنامه دادیم و گفتیم اگر نشود و خلاف این موضوع 

اثبات شود، عواقب این کار را خود فرد باید بپذیرد.
به گفته معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش، همه اسامی 
را احصاء کردیم. از حوزه ســتادی، یک معاون وزیر اســت 
که هماهنگی هایش در حال انجام است و به زودی تعیین 
تکلیف می شود. آقای امانی، دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش هم در پاسخ نامه ما اعلام کرده است که هیچکدام 
از بندهای بخشنامه تعارض منافع شامل حال ما نمی شود و 

این بخشنامه، مصداقی در دبیرخانه ندارد.   
 در ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی و سازمان 

نوسازی مدارس کشور هم این موضوع را بررسی کردیم.
11 آبان ماه جاری بود که انتصاباتی اتفاق افتاد و  روســای 

جدید ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی، مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشــور و مدیرکل ارزیابی و عملکرد و پاســخگویی به 
شکایات و مشاوران وزیر آموزش و پرورش در امور سنجش 
و ارزیابی و امور شــاهد و ایثارگران معرفی شدند و بسیاری 
برخی از این جابجایی ها را در راســتای اجرای بخشــنامه 
تعارض منافع دانستند، هرچند به صراحت و شفافیت اعلام 
نظر رسمی با ذکر اسامی در آموزش و پرورش در این زمینه 

منتشر نشد.
شماری از کارشناســان آموزش و پرورش نیز معتقد بودند 
صرفا جابجایی از ســازمانی به سازمان دیگر، از بین برنده 
رانت احتمالی مدیریتی نیســت و لازم بــود در این زمینه 

تصمیمات قاطعانه تری گرفته شود.
در همین راستا وزیر آموزش و پرورش در یکم آذرماه 1399 
از جابــه جایی 300 نفر از مدیران و معاونان وزارت آموزش 
و پرورش به علت وجود تعارض منافع خبر داد و اعلام کرد 
که  این جابه جایی ها طی یک ماه گذشــته و در حالی که 
هنوز قانونی در این رابطه به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ 
نشده، اتفاق افتاده و وزارت آموزش و پرورش در این زمینه 

خود پیشگام شده است.
تغییر سمت و سوی تصمیم گیری ها به علت منفعت 

صاحب منصب
با حجت الاسلام محی الدین بهرام محمدیان، معاون اسبق 
وزیر آموزش و پرورش درباره تعارض منافع و آســیب های 
مدرسه داری مدیران و تبعات و آسیب های آن گفت وگوی 
کوتاهی انجام دادیم. وی معتقد است موضوع تعارض منافع 
یک موضوع قابل اهمیت در نظام های اقتصادی، سیاسی 
و اداری اســت و معمولا برای افــرادی که منافعی را برای 
خودشان در حوزه اختیارات و مسئولیت های رسمی و اداری 
تعریف می کنند، قوانینی پیش بینی شــده است که یا آنها 
را در مقام مســئول و تا مدت تصدی مســئولیت سیاسی 
اجتماعی شــان منع می کند و یا اینکه از ابتدا از صاحبان 

منافع کسی را برای این کارها منصوب نمی کنند.
وی تاکید کرد: این معنا را باید جدی گرفت. معتقدم گاهی 
اتفــاق می افتد که تعارض منافع وجــود دارد و افرادی که 
ناچار هستند مسئولیتی را بپذیرند اگر خودشان در آن قسمت 
منفعتی داشــته باشند آن منفعت شــاید آن ها را نسبت به 

تصمیم گیری ها سمت و سو دهد.
محمدیــان ادامه داد: در مباحث فقهی خاطره ای را از یکی 
از مراجع بزرگ نقل می کردند که درباره پاکســازی چاهی 
که در آن موش افتاده و نجس شده فتوایش چیست. وقتی 
خواست فتوا بدهد به ذهنش رسید که نکند چاه آب داشتن 
خودم در خانه باعث شــود فتوای آسانتری صادر کنم، لذا 
رفــت و چاه را پر کرد. چاه را پر کرد و بعد دوباره در ملاک 
های بحث تحقیق کرد و دید به فتوایی که رسیده، درست 
است و خدارا شاکر بود که در این اجتهادش از چاه خودش 
متاثر نبوده اســت. لذا یک اصل عقلایی است وقتی یک 
کتاب درسی را برای سازمان بنویسیم و رایجش کنیم و بعد 

در بیرون برایــش مجموعه های دیگر را به عنوان مکمل 
تولید کنیم مصداق تعارض منافع اســت و چنین اجازه ای 

نمی دادیم.
محمدیان درباره مصادیــق پنهان تعارض منافع نیز گفت: 
مصادیق پنهان تعارض منافع می تواند بسیار زیاد باشد. باید 
شــاخص های قانونی وضع و تدوین شود که حدود و ثغور 
مصادیق مشخص و تنظیم شوند. زمانی می گوییم مسئول 
مستقیم دارای منافع نباشد. اگر فردی مسئول مستقیم نباشد 
اما کارمند معاونت دیگر باشد و بتواند اعمال نفوذ کند آن هم 

تعارض منافع است و آنجا اعمال نفوذ می کند.
معاون اسبق وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد که باید حدود 
و جهت را قانون تعیین کند. شخصا معتقدم انسان باید حتی 
آنچه را قانونا در مقام مســئولیت حق خودش است چشم 
پوشــی کند تا بتواند بهتر خدمت کند و اعتماد مردم هم به 
آن نهاد و دســتگاه و هم افراد بیشتر شود.که انسان هرچند 
خیلی هم دست پاک، دلپاک و چشم پاک باشد برای اینکه 

به یقین قلبی برسد تعارض منافع نداشته باشد.
معاون اسبق وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به عنوان 
مثال اگر فردی مدرســه دارد و در مسئولیت اداره مدارس 
غیردولتی قرار می گیرد باید مدرسه خودش را تعطیل کند یا 
از مدیریت آن سازمان کنار برود گفت: همچنین اگر فردی 
کارخانه دار و سهامدار است نباید در سازمان دولتی مرتبط  
مدیریت کند. برای همین اســت  که دولت ها موسساتی 
را برای حمایت از مصرف کننــدگان ایجاد می کنند. زیرا 
تعداد مصرف کننده ها زیاد اســت و نمیتوانند تک تک  از 
حقوق خود حمایت کنند و این سازمان به نیابت این کار را 

انجام می دهد.
وی افزود: البته در کشــور ما پارادوکسی اتفاق افتاده و یک 
سازمان هم حمایت مصرف کنندگان را دارد و هم حمایت 
تولید کنندگان که قابل جمع نیســتند و باید جداگانه باشد. 
در نظام قضایی هم مدعی العموم داریم و به آحاد مردم که 
نمی توانند از حقوق خودشان مستقیما و شخصا دفاع کنند 
دفاع می کند. اینها راهکارهایی برای جلوگیری از تعارض 

منافع است.
محمدیان درباره جابجایی مدیریتی رخ داده اخیر در راستای 
اجرای بخشــنامه تعــارض منافع گفــت: از علت و قصد 
جابجایی ها مطلع نیســتم. اما در کل اصل بر این است که 
باید جانب احتیاط را رعایت کرد و کســانی که در این نوع 

مباحث ذینفع هستند بر مصدر کار نباشند.
رئیس اسبق ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی از 
تعارض منافع در سازمان پژوهش نیز سخن گفت و در این 
باره اظهار کرد: به مولفان کتاب های درسی می گفتیم اگر 
شــما کتاب درسی می نویسید و اسمتان پشت کتاب است 
نباید کتاب کمک آموزشــی بنویسید و در بخش خصوصی 
عرضه کنید؛ مگر اینکه آنچه را می نویسید و تصور می کنید 
برای کتاب و برنامه درسی ضرورت دارد باید دستگاهی آن 
را منتشر کند و امتیازش مربوط به دستگاهی باشد که کتاب 

درسی را تولید کرده و سازمان باید این کار را بکند.
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خوانش کتاب روز آزادی زن در اداره کل 
کتابخانه های عمومی خراسان رضوی

ســالروز  17دی  بــا  همزمــان 
قیام زنان مشــهد علیــه قانون 
بی حجابی در ســال 56 جلســه 
آزادی  »روز  کتــاب  خوانــش 
زن« با همــکاری دفتر مطالعات 
جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی 
و بــا حضور نویســنده کتاب در 
اداره کل کتابخانه هــای عمومی 

خراسان رضوی برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از روابط عمومی اداره 
عمومــی  کتابخانه هــای  کل 

خراســان رضوی؛ همزمان با 17دی ســالروز قیام زنان مشــهدی علیه قانون بی حجابی در 
ســال 56 جلســه خوانش کتاب روز آزادی زن با همکاری دفتر مطالعــات جبهه فرهنگی 
انقلاب اسلامی و  با حضور حجت الاسلام علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی و سمیه ذوقی، نویســنده کتاب در اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 

رضوی برگزار شد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی در این جلسه با اشاره به مجاهدت هایی که 
در طول ســالیان مبارزه علیه طاغوت در سال های انقلاب اسلامی گفت: یکی از ارکانی که 
کشــتی انقلاب را در تلاطم سال های مبارزه یاری رســان بود همراهی زنان این مرز و بوم 

با انقلاب بود. 
وی کشــف حجاب را در دوره پهلوی اوج دشــمنی استکبار با دین و عقیده مردم عنوان کرد 
وادامه داد: ما وظیفه داریم اطلاعات و آگاهی خود را نسبت به تاریخ انقلاب اسلامی افزایش 
دهیم و جمع آوری خاطرات شفاهی ایام انقلاب در قابل کتابهایی مانند »روز آزادی زن« به 

کسب آگاهی اجتماعی مردم کمک می کند.
وی به اثرات نهادینه شــدن حجاب در جامعه از دیدگاه شهید مطهری اشاره کرد و ادامه داد: 
آرامش روانی جامعه، حفظ ارزش و مقام زن، اســتحکام پیوند خانوادگی و استواری جامعه از 

جمله اثرات و نتایج حجاب و عفاف در جامعه است.
در ادامه این مراسم سمیه ذوقی نویسنده کتاب »روز آزادی زن« در خصوص مراحل و نحوه 

نگارش کتاب مطالبی ارائه کرد.
وی گفت: این کتاب حاصل گردآوری خاطرات بیش از 150 نفر از کســانی است که در سال 

1356 در تظاهرات روز 17 دی در مبارزه با بی حجابی شرکت داشتند.
 وی ادامه داد: رژیم پهلوی دوم، سالروز اعلام کشف حجاب رضاخانی در 17دی سال 1314 
را روز آزادی زن نامیده بود و تمامی سیاســت های رژیم به گونه ای برنامه ریزی شده بود که 

بی حجابی را آزادی و باعث رشد و ترقی زن وانمود کنند.
نویســنده کتاب »روز آزادی زن« ادامه داد: در تظاهــرات اعتراضی روز 17دی 56 بیش از 
200زن مســلمان و مبارز مشــهدی در تظاهرات از فلکه آب به ســمت میدان شهدا حضور 

داشتند که با حمله ایادی رژیم، 24 نفر از این زنان دستگیر شدند.
وی در ادامه به خوانش قسمت هایی از کتاب »روز آزادی زن« پرداخت.

در پایان این مراسم از پوستر مسابقه کتابخوانی »روز آزادی زن« رونمایی شد.
این مسابقه کتابخوانی در قالب چهارگزینه ای، تهیه پادکست و پوستر از 17 دیماه تا 17 بهمن 
ماه در بستر سامانه ســماک نهاد کتابخانه های عمومی کشور جهت شرکت علاقه مندان در 

مسابقه قبال رویت است.
 

واکنش  احسان علیخانی به خودکشی »رضا«
مرگ غم انگیز رضا که هفت ســال 
پیش در سیزده سالگی در برنامه ماه 
عســل حاضر شــد و جمله ای ساده 
و بی تکلف بر زبان راند که اشــک 
خیلی از مخاطبان را جاری کرد و در 
پاسخ به سوال احسان علیخانی که 
از او پرســید که چه آرزویی داری؟ 
گفت: »من هیچ آرزویی ندارم، چون 
وقت نکردم بهــش فکر کنم، چون 
تا شب سر کار بودم، اصلًا نتونستم 

بهش فکر کنم، واکنش های بسیاری را در شبکه های اجتماعی به همراه داشته است. آن گونه 
که مطرح شده او یکبار خودکشی ناکام داشته اما این بار و در حالی که وارد زندگی مشترک 
شــده بود مرگی خودخواســته را رقم زد. درباره علت اصلی مرگ وی و انگیزه ای که رضا را 
وادار به این کار کرده هنوز گزارش رسمی منتشر نشده است اما اعلام شده به دلیل مشکلات 

ناشی از ازدواج و تهیه مسکن دست به این رفتار پرخطر زده است.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« احســان علیخانی در واکنش به ایــن اتفاق در صفحه 
اینستاگرامش نوشته است: »درد اینجاست که »درد« را نمی توان به کسی حالی کرد! خبری 
شــوکه کننده و این میزان ســنگین برای همه ما که او را دیده بودیم و از دلش خبر داشتیم. 
رضا جمله معروف »آرزویی ندارم، چون وقت نکردم بهش فکر کنم« را در برنامه گفت. همه 
دیدند و آن روز، تعداد زیادی پیگیر کمک و یاری او و امثال او شــدند و رضا را پیدا کردند. 
چند روز بعدش، مهمان ویژه برنامه عید فطر شد و گفت »آرزو دارم از محله شوش برویم«. 
مهــدی رحمتی و حنیف عمران زاده با مردانگی، فراهم کــردن خانه جدید را تقبل و خانه ای 
برای رضا و خانواده اش رهن کردند. اینکه چرا بعد از حدود یک ســال با شکایت اهالی محل 
مجبور به ترک آن خانه شدند بماند که دردی بزرگ تر است! دوستان و رفقای عزیز و دلسوز! 

بچه هایی شبیه رضا بسیارند، قدمی بردارید!«

برگزاری کنفرانس روابط عمومی ایران با 
محوریت کووید ـ 19

بین المللی  کنفرانــس  هفدهمیــن 
محوریت  بــا  ایران  روابط عمومــی 
و  رهبری  روابط عمومــی:  »آینــده  
کووید-19«، پنجم اســفندماه سال 

جاری برگزار می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، ایــن کنفرانس 
توسط موسسه کارگزار روابط عمومی 
انجمــن  حمایــت  بــا  و   )KPRI(
 ،)IPRA( روابط عمومی بین اللملــی 

انجمن متخصصــان روابط عمومی  ایــران )IAPRS(، انجمن  جهانی کارگزاران مســلمان 
روابط عمومی )IMPRPA( و برخی دانشــگاه های داخلی و خارجی و با مشــارکت استادان، 

مدیران و کارشناسان خلاق و صاحب ایده در حوزه روابط عمومی برگزار خواهد شد.
همچنین این رویداد شاهد حضور اســتادان، مدیران و کارشناسان ارتباطات و روابط عمومی 
به همراه سخنرانی ها و نشست های تخصصی در بخش های مختلف با حضور صاحب نظرانی 

با دیدگاه های متنوع خواهد بود.
همزمان بــا هفدهمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران )ICPR1399(، »نخســتین 
جشنواره ملی روابط عمومی و کرونا« در چهار بخش رسانه های دیداری و شنیداری، هنرهای 

تجسمی/ بصری، مستندسازی و تبلیغات نیز برگزار خواهد شد.

خبر

لغو چاپ کتاب سناتور آمریکایی
انتشارات »سایمون و شوستر« اعلام کرد برنامه چاپ کتاب 
»جاش هالی«، ســناتور جمهوری خواه ایالت میسوری را لغو 

می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هالیوودریپورتر، 
انتشارات »ســایمون و شوستر« اعلام کرد دیگر قصد ندارد 
کتاب »جاش هالی« از جمله سناتورهای آمریکایی معترض 

به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری را چاپ کند.
»جاش هالــی« از ســناتورهای جمهوری خــواه و حامیان 
دونالــد ترامــپ برای به چالش کشــیدن نتایــج انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا مورد انتقاد قرار گرفته و به تحریک 
حامیان ترامپ که روز چهارشــنبه به ساختمان کنگره حمله 

کردند متهم شده است.
قرار بود کتاب »هالی« با عنوان »استبداد تکنولوژی بزرگ« 

در ژوئن سال جاری منتشر شود.
انتشارات »سایمون و شوستر« با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 
»به عنوان یک ناشــر ماموریت ما فرصت دادن به صداها و 
نگرش های مختلف است و در عین حال باید مسوولیت مان 
در برابر شــهروندان را جدی بگیریم و نمی توانیم از سناتور 
»هالی« پس از نقشش در اتفاقی که به یک تهدید خطرناک 

برای آزادی و دموکراسی ما منجر شد حمایت کنیم.
»جــاش هالی« در واکنــش به لغو چاپ کتابش با انتشــار 
بیانیه ای در صفحه توئیترش تصمیم انتشــارات »سایمون و 
شوســتر« را مغایر متمم اول قانون اساســی ایالات متحده 

خواند.
کتــاب »هالی« با تمرکز بر آســیب های گــوگل، آمازون، 

فیسبوک و غیره بر ایالات متحده نوشته است.

صبح امروز از صداهای ماندگار تاریخ سینما می گوید؛

سایه روشن سال های طلایی دوبله در سینما و تلویزیون
بی شــک هنر دوبلاژ در 

ن 
ریا

صب
د 

حم
ا

گار
برن
خ

کشــور مــا، از جایگاه 
برخــوردار  ویــژه ای 
اســت. بهتریــن آثار 
جهان،  سینمای  تاریخ 
نکته  دو  از  بهره گیری  با 
مخاطبان  اذهان  در  مهم 
شــده اند.  ماندگار  ایرانی 
باید  را  نخســت  نکتــه 
دوبلورهایــی  حضــور 
به  صدایشان  که  دانست 
تک تک شخصیت های یک فیلم سینمایی، 
جان می بخشــید. مورد دیگــر ترجمه دقیق 
دیالوگ های ایــن فیلم ها اســت. برخی از 
بهتریــن ترجمــه دیالوگ هــای ایــن آثار 
ســینمایی، حاصل تلاش زحمات زنده یادان 
استاد نجف دریابندری و بیژن مفید است. اما 
اکنون هیچ یک از موارد یاد شــده، در دوبله 
آثار سینمایی به چشم نمی خورند. هنر دوبله 
در ســال های اخیــر، از وجــود مترجمــان 
مفید، پرویز  بیــژن  همچون  فرهیختــه ای 
دوایی و منوچهر انور بی بهره مانده است. به 
همین خاطر اســت اگر فیلمی را یک بار به 
زبان اصلــی ببینیم و یک بار با دوبله جدید، 
نقاط ضعف آن به شــدت به چشــم می آید. 
ترجمه دیالوگ های یــک فیلم برای دوبله، 
کار آســانی نیست اما متاســفانه این روزها، 
نام هایی ناآشــنا را به عنوان مترجم فیلم ها 
می شنویم که نمی دانیم از کجا آمده یا پیش 

از این به چه کاری مشغول بوده اند.
دوران طلایی دوبله ایران

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« با نگاهی 
اجمالی بــه دوران طلایی دوبلــه در ایران 
)دهه های 40 و 50 شمسی( می توان به این 
نکته پی برد که بیشتر آثار دوبله شده در این 
دوران، از هر لحاظ، بی کم و کاست هستند. 
فیلم های ارزشــمند و جاودانــه ای همچون 
»پدرخوانده«، »آوای موســیقی«، »لورنس 
عربســتان«، »بانوی زیبای مــن«، »دکتر 
ژیواگو« و... همگــی محصول همین دوران 
هســتند. در دهه هــای 40 و 50، دوبلورها 
هنگام دوبلــه یک فیلم، با شــخصیتی که 
می بایســت به جای او صحبــت می کردند، 
ارتباط برقرار کرده و تمام ابعاد شــخصیت او 
را درک می کردند. زنده یاد »ایرج ناظریان«، 
آن چنان با صدای گرم و دلنشــین خود، به 
جای »چارلز فاسترکین« در شاهکار سینمای 
جهان »همشــهری کین«، استادانه صحبت 
کرده اســت، که بــه خوبی می تــوان تمام 
ابعــاد وجودی این شــخصیت را درک کرد. 
»ناصر طهماســب« نیز با صــدای جادویی 
خویش، شخصیت گستاخ و بی پروای »مک 
مورفــی« را بــا بــازی درخشــان »جک 

نیکلســون« در فیلم »پرواز برفراز آشــیانه 
فاخته«، همچون شکلاتی شیرین به تماشاگر 
با  نیز  احمدی «  می خوراند. زنده یاد »تاجی 
آن صدای اســتثنایی اش، چنــان ماهرانه به 
جای »جین فوندا« صحبت می کرد که حتی 
ضعف ترین بازی های این بازیگر صاحب نام 
به چشم نمی آمد. صداپیشــگی و گویندگی 
وی در فیلم های »پابرهنه در پارک« و »کت 

بالو«، مثال زدنی و بی نظیراست.
 دوبلــه دوبــاره آثــار مانــدگار ســینمایی!
در ســال های اخیر، دیگر نــه از دوبله خوب 
خبری اســت و نه از فیلمی خوب برای دوبله 
کردن. اگر زمانی هم قرار به دوبله شدن فیلم 
ارزشمندی باشد، آن را برای دومین بار دوبله 
می کنند. به راســتی آیا ضرورتی برای انجام 
چنیــن کاری وجود دارد؟ آیا دوبله نخســت 
فیلــم، فاقد معیارهــای لازم برای پخش از 
ســینما یا تلویزیون اســت؟ مگر فیلم های 
ارزشمند دیگری وجود ندارد که تاکنون اصلا 
دوبله نشده و می توان آنها را برای نخستین بار 
دوبله کرد؟ زنده یاد »چنگیز جلیلوند« پس از 
بیست سال دوری از وطن، به کشور بازگشت 
و دوبله مجدد برخی آثار برجســته سینمای 
جهان، بــه نامش اعتباری دوباره بخشــید. 
سینما دوستان هنوز صدای باصلابت او را به 
جای ستارگانی چون »پل نیومن«، »ریچارد 
برتن«، »برت لنکستر« و »مارلون براندو« از 
خاطر نبرده اند. هنگامــی که صدای او را به 
جای »جان وین« فقید، در فیلم »مردی که 
لیبرتی والانس را کشت« می شــنویم، جای 
خالی زنده یاد »ایرج دوســتدار« را به خوبی 
احساس می کنیم. در واقع گویندگی »چنگیز 
جلیلوند« بــه جــای »جان ویــن«، همانند 
آب در هــاون کوبیدن اســت. چــرا که هر 
شــخصیتی صدای خاص خود را می طلبد.. 
مرحوم» ایرج دوســتدار«، با صدایی لطیف 
و بــا تکه پرانی های بجا، هنوز شــخصیت 
دوســتداران  تمامی  بــرای  را  »جان وین« 

سینما، زنده نگه داشته است.
تعدد دوبلورها به جای یک بازیگر

 نکتــه مهــم دیگــر در مــورد دوبله های 
کنونی، تعدد دوبلورها بــه جای یک بازیگر 
اســت، اقدامی که موجــب لطمه خوردن به 
یک فیلم یا شــخصیت بازیگــران یک اثر 
سینمایی می شــود و حتی در مواردی، بازی 
درخشــان و تحســین برانگیز یک بازیگر را 
از چشــم می اندازد. به عنوان نمونه »جلال 
مقامی« در بیشــتر فیلم ها به جای »رابرت 
ردفورد« گویندگــی کــرده و صدایــش با 
شخصیت این بازیگر، عجین شده است. حال 
آن که در فیلم »جاســوس بــازی«، صدای 
»چنگیز جلیلوند« به جای »رابرت ردفورد«، 
پیکره شــخصیت ایــن بازیگــر را به کلی 

متلاشی کرده اســت. »ناصر طهماسب« در 
تمامی آثاری که به جای »جک نیکلسون«، 
صداپیشــگی کرده اســت، لایه های درونی 
بازی او را به زیبایی تمام به تصویر می کشد. 
فیلم »پرواز برفراز آشــیانه فاخته«  گواه این 
ادعاست اما »جلال مقامی« با صدای بی رمق 
خویش، در فیلم »حرفه خبرنگار« روح بازی 
را از شــخصیت »جک نیکلســون« گرفته 
ما،  است. »خسرو خسروشــاهی« در کشور 
بــرای تمامی عاشــقان دوبلــه، یعنی »آلن 
دلون«. صدای وی به شکل عجیبی به لحاظ 
منحنی نوســاناتش، صاف و بی خش است، 
حتی هنگام فریاد یا گریه، خط مشــخصی را 
بدون اوج و فرودهای چشمگیر، حفظ می کند. 
شنیدن صدای وی به جای »آل پاچینو« در 
»ســرپیکو«،  فیلم های »پدرخوانــده«، 
»عدالت بــرای  و  نحــس«  »بعدازظهــر 
همــه«، یــا بــه جــای »آلن دلــون« در 
دســته  و  فیلم های »عقــرب«، »دار 
سیسیلی ها« و »ســامورایی« جادویی است. 
اما این که چرا خسروشــاهی به جای »کیانا 
فیلم های »جستجوگر« و »بودای  ریوز« در 
کوچک« صحبت کرده اســت، جای بســی 

تعجب دارد!
سریال هایی که با دوبله، نوستالژیک و 

ماندگار شده اند
در ســال های پس از انقلاب، مجموعه های 
تلویزیونی بســیاری دوبله شدند، که در این 
میان می توان به دوبله درخشان سریال های 
»ارتش ســری«، »لبه تاریکی« و »در برابر 
باد« اشــاره کرد. »ایرج رضایی« با درایت و 
تدبیر خاصی، مدیریت دوبلاژ سریال »ارتش 
ســری« را انجام داد، آن هم زمانی که دوبله 
به شــدت تحقیر می شــد و همه بر این باور 
بودند که عمر دوبلاژ در ایران، به ســر آمده 

است.
شــکوفنده، منصوره  رضایی، زهــره  ایــرج   
کاتبی، رفعت هاشــم پور، ناصر طهماسب،خسرو 
خسروشــاهی و عطاءا... کاملــی در دوبلــه 
سریال »ارتش ســری«، دست به دست هم 
دادند و یکی از بهترین دوبله های ســال های 
پــس از انقلاب را خلق کردنــد. اما در حال 
حاضر نه تنها دوبله ســریال های تلویزیونی 
خارجی، چنگی به دل نمی زند، بلکه به جرأت 
می توان گفــت که خود این ســریال ها نیز 
به لحاظ محتوایی کاملا بی ارزشــند. اوضاع 
در مورد کارتون های دوبله شــده نیز چنین 
است. دوران کودکی بیشتر ما با کارتون های 
خاطره انگیزی چون »ماجراهای ســندباد«، 
»یوگی و دوســتان«، »بل و سباســتین«، 
»خانــواده دکتــر ارنســت«، »پینوکیــو«، 
»مهاجران« و »پسر شجاع «، »حنا دختری 
در مزرعه«، »بچه های آلپ« و... گره خورده 

است. به عنوان نمونه، ترکیب صداهای زنده 
یادان مرتضی احمدی به جای »روباه مکار« 
و  کنعــان کیانی به جــای »گربه نره«، که 
همیشه می خواســتند پینوکیو را فریب دهند، 
از نقــاط قوت این کارتون به شــمار می آید. 
کارتون» پسر شجاع« نیز از پرطرفدارترین و 
طولانی تریــن کارتون هایی بود که در دوران 
مــان از تلویزیون پخش می شــد و مدیریت 
دوبــلاژ آن برعهده غلامعلی افشــاریه بود. 
نقــش »پســر شــجاع « را ابتدا »نــادره 
سالارپور« می گفت و پس از مهاجرت وی به 
خارج از کشــور، »مهوش افشاری« با همان 
تیپ صدا، بــدون آن که نقش، کوچک ترین 
لطمــه ای ببینــد، کار را پی گرفــت. »پدر 
پسر شــجاع«، صدای گرم پرویز ربیعی بود 
و مهین برزویی هم با زیبایی خاصی در نقش 

»خانم کوچولو« صحبت می کرد.
جذابیت کار دوبله با مقایســه این کارتون ها 
بــا کارتون های دوبله شــده فعلی، بیشــتر 
جلوه می کند. در چند ســال گذشــته انجمن 
گویندگان جوان، گرایــش ویژه ای به دوبله 
کارتون پیدا کرده اســت. امــا پس از دیدن 
یکی دو مــورد از این کارتون ها، تماشــای 
سومی برای دوستداران دوبله غیرقابل تحمل 
می شــود. جالب این اســت که کارتون های 
دوبله شــده توســط این انجمــن، بهترین 
کارتون هــای »دیزنــی« و» دریم ورکــز« 

هستند.
درخششی رو به افول

هنــر دوبــلاژ، روز بــه روز در کشــور ما 
رو بــه افــول اســت و یکــی از مهم ترین 
را  باید پــرکاری دوبلورهــای  دلایــل آن 
دوبلورهــای  پیشکســوت و کم تجربگی 
جدید دانســت. پرکاری یک دوبلور، شاید از 
نظر بســیاری، نه تنها نقصی محسوب نشود 
که حتی حسن به شمار آید. اما برای دوبلوری 
که ظرف مدت یــک هفته، به جای چهار یا 
پنج شخصیت مختلف صحبت می کند، دیگر 
انتقال احساســات این شخصیت ها به بیننده 
چندان مهم نیســت. البته اگر از آنها ســوال 
کنید امرار معاش و تامین هزینه های زندگی 
را دلیل این کار می دانند، که تا اندازه ای هم 
حق با آنهاست. بی شــک این وظیفه صدا و 
ســیما، به عنوان عریض ترین و طویل ترین 
رسانه موجود در کشوراست که با رسیدگی به 
وضعیت مادی این دوبلور ها موجبات رضایت 
آنها را فراهــم کنند و با این اقــدام به هنر 

دوبلاژ کشور جانی دوباره ببخشد.
 دوبلورها راهکار ارائه می کنند

»منوچهر والی زاده« که در سریال »امپراتور 
دریا« به جای»جانگ بوگو« گویندگی کرده 
معتقد اســت: گویندگان بهتر است با عشق 
بیشــتری کار کنند، دقت بیشتری به خرج 

دهند و چندان به پــول فکر نکنند؛ چرا که 
در دوبله، عشق بیشتر از پول اهمیت دارد.

»محمدعلــی دیبــاج « گوینــده نقــش 
»نجاشــی« در فیلــم »محمد رســول ا...
)ص(«  به گویندگی عــده  ای محدودی از 
صداپیشگان به جای بازیگران مطرح سینما 
اشاره می کند و می  گوید: براساس یک رسم 
غلط که به سنت تبدیل شده است و قدری 
نقش های  به جای  انحصارطلبی، همیشــه 
اول فیلم  هــا کــه بازیگران معــروف آن  ها 
را ایفــا می  کنند، یک عــده گوینده  محدود 
صحبت می  کنند. امــا می  توان از گویندگان 
بااســتعداد جوان هم بــرای نقش  گویی به 
جای بازیگران مشــهور استفاده کرد. اکنون 
بیشــتر مدیران دوبلاژ، حاضــر به تجربه و 
انجام این نوآوری نیستند این درحالی است 
که سرپرســتان گفتار فیلم باید ســعه  صدر 

بیشتری داشته باشند.
نقش  گوینــده  محمــدی«  علــی  »بیژن 
»محمدرضا شــاه ملعون« در سریال »پدر 
خوانده« معتقد اســت: تلویزیــون می تواند 
در زمینه  جذب گوینــدگان جدید با انجمن 
گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم، همکاری 
کند که این انجمــن، نیروهای جدید برای 
دوبله را جذب کند، چراکه انجمن گویندگان 
و سرپرستان گفتار فیلم، نیم  قرن سابقه دارد 
و با توجه به معیارهای تخصصی، صداها را 
گزینــش می  کند. در صورت تحقق این امر، 
انجمن گویندگان و سرپرســتان گفتار فیلم 
صداهای مــورد نیاز را جــذب می  کند. در 
واحد دوبلاژ ســیما به عنوان نمونه از 400، 
300 نفر تســت گرفته می شود و در نهایت 
تعــداد کمی از آنان انتخاب می شــوند. این  
کار موجب می  شــود، که کســانی که قبول 
نشــده  اند، مدعی باقی بماننــد. با احترام به 
همه  گویندگان جدید، باید بگویم که نیروی 
شاخص بین آنان، اندک است. این درحالی 
اســت که یا صدا باید ماندگار باشد یا دست 

 کم کارهای شاخصی انجام دهند.
»عبــاس نباتی« گوینده  نقــش »پیتر« در 
ســریال »ماموران مخفی پلیس« به تعامل 
بیشــتر گویندگان جــوان اشــاره و اظهار 
می کند: بیشــتر جمعیت دوبلور ما را کسانی 
تشکیل می  دهند که از سال 60 به بعد وارد 
این عرصه شده  اند و جوان هستند. با توجه 
به تعــداد زیاد این افراد، بهتر اســت، آنان 
نشست  هایی را با هم برگزار و درباره مسایل 
دوبله تبــادل  نظر کنند تــا گامی در جهت 
ارتقای کیفیت دوبله و افزایش دســتمزدها 
برداشــته شــود علاوه بر آن بــه تعاملی با 
کارفرماها برسند. ما مطلبی را نمی  توانیم به 
جوانان تحمیل کنیــم اما در صورت تمایل 

آن ها می توانیم به آنان راهکار ارائه کنیم.



6
شنبه 20  دی 1399/   سال سوم  /   شماره 845

Vol.3.No.845 / January .9.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

حساسیت در روندهای قانونی برای تهیه، تایید 
و تصویب طرح نوسازی پیرامون حرم 

رییس کمیســیون شهرســازی و معماری شورای 
اسلامی شهر مشــهد گفت: روندهای قانونی برای 
تهیه، تایید و تصویب طرح نوســازی پیرامون حرم 

مطهر با حساسیت بیشتری انجام شود.
 به گزارش صبح امــروز محمدهادی مهدی نیا در 
نشست گفتمان توسعه شــهری که با هدف نقد و 
بررسی طرح تفصیلی پیشنهادی بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، افزود: امروز نیازمند گفتگو 

هستیم و در مسائل پیچیده شهری برای یافتن راه بهینه باید وارد مذاکره و گفتگو و تعامل شویم.وی 
اضافه کرد: مســائل شهر جواب مشخص و از پیش تعیین شده ای ندارند و مولفه ها و عوامل مختلفی 
روی آن تاثیرگذار هستند، پس گفتگو و تبادل نظر امری لازم و واجب تلقی می شود.مهدی نیا با بیان 
اینکه امروز در گفتمان شهرسازی پذیرفته شده که نقطه مطلوب در تصمیم گیری ها در اثر تعاملات و 
گفتگو و تبادل نظر حاصل و خلق می شود، اظهارکرد: لذا مسیر طی شده برای دستیابی به نقطه مطلوب 

بسیار تاثیرگذار بوده و با تکیه بر هر روش و مسیری نامناسبی نمی توان آن را بدست آورد.
وی تصریح کرد: جلسات گفتمان توسعه شهری، مسیر گفتگو و مشارکت و دخیل کردن ذی نفعان و 

ذی نفوذان را فارغ از هر نگاهی دنبال می کند.
رییس کمیســیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه آرزو اندیشی و 
اعمال ســلیقه و دخالت افراد مختلف به هیچ وجه در این نشست ها مورد پذیرش نیست، خاطرنشان 
کرد: برای رســیدن و خلق نقطه مطلوب باید با همه افراد ذی نفع و دخیل و تاثیرگذار و تاثیربردار در 

تصمیم گیری و تصمیم سازی نقش آفرینی کنند.
وی با اشــاره به اینکه، بافت پیرامونی حرم مطهر برای همه ما بســیار مهم است چراکه بارگاه منور 
رضوی برای ما اهمیت دارد و همین موضوع حساســیت موضوع را بالا می برد، ادامه داد: این بافت 
پیوسته یکی از موضوعات مهم و اساسی شهر مشهد برای مدیران ملی، استانی، شهری و محلی بوده 

و از حساسیت بالایی برخوردار است.
عضو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: با توجه به همین اهمیت، همه دست اندرکاران، تاثیرگذاران، 
تاثیرپذیران و زائران و مجاوران و ... در این موضوع دغدغه مند هستند و اقدامات آنها با نیت خیر و به 

منظور ارتقاء این بافت است.
مهدی نیا با بیان اینکه شــورای شــهر مشهد برهمین مبنا رسما اعلام کرده که طرح تفصیلی بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی نسبت به ســایر حوزه های هفتگانه مشهد از اهمیت بیشتری برخوردار 
است، تاکید کرد: براین اساس روندهای قانونی برای تهیه و تایید و تصویب آن هم باید با حساسیت  

بیشتری دنبال شود.
رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد افزود: براساس قانون، طرح های تفصیلی 
و جامع باید به تایید شورای شهر، به عنوان نمایندگان مردم برسد و در مراحل بعد به کمیسیون ماده 

5 و استانداری ارجاع داده شود.
وی اضافه کرد: متاســفانه این روال قانونی در خصوص بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی هنوز طی 
نشده و به هر دلیلی وارد این فرآیند نشده ایم. برهمین اساس سعی کردیم با برگزاری نشست گفتمان 
توســعه شهری، از منظر تخصصی، پای حرف مشاور، سرمایه گذاران و بدنه  اجرایی و ساکنان منطقه 
بنشــینیم تا در جهت افزایش تحقق پذیری طرح در آینده گام تاثیرگذاری برداشته شود و شاید مسیر 

تازه ای در تعامل باز شود.
مهدی نیا با اشــاره به اینکه امیدواریم با این ورود، بخش زیادی از ســوء تفاهم های شکل گرفته در 
سنوات گذشته برطرف و فضا و فرصتی برای نقش آفرینی موثران در بافت ایجاد شود، اظهارکرد: می 
توانیم همه در کنار هم، طرحی را برای بافت داشته باشیم که این کارگاه بیش از 20 ساله جمع شود 

و محیط مطلوبی برای زائرین و مجاورین ایجاد شود.
مهــدی نیا ادامه داد: معتقدیم این مهم جز با گفتگو و تعامل و همفکری امکان پذیر نیســت و برای 
دستیابی به نقطه مطلوب نباید از هر روش نامطلوبی استفاده کرد، زیرا مسیر دستیابی به هدف بسیار 

اهمیت دارد.

تحقق طرح پیشنهادی بافت پیرامونی حرم  از 
منظر شهرسازی امکان پذیر نیست

مدیرکل امور شهرسازی شهرداری مشهد با اشاره به اینکه سند طرح تفصیلی و ویژه براساس سندهای 
بالادستی تهیه می شوند و تغییر سند باید فرآیند خود را طی کند، گفت: این رویه و روال رعایت نشده 
و ما امروز تغییراتی را در طرح پیشنهادی شاهد هستیم که از منظر شهرسازی تحقق آنها امکان پذیر 
نیســت.به گزارش صبح امروز، قربانعلی شیرازی در نشست  گفتمان توسعه شهری با موضوع »نقد و 
بررسی طرح تفصیلی پیشنهادی برای بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی«، افزود: سال ها براساس طرح 
خازنی به شهروندان پاسخگویی شد ولی بدنه حاکمیت در سال 70 به جمع بندی رسید که طرح خازنی 
طرح خوبی نیست و وزیر وقت مسکن و شهرسازی در نامه ای به مقام معظم رهبری ضرورت توجه 
ویژه نسبت به بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی را مطرح کرد.شیرازی اضافه کرد: بزرگترین هنر ما 
این است که از تاریخ درس و عبرت بگیریم و چه خوب است جلسات و صحبت های مطرح شده در باره 
طرح نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر آن زمان را مرور کنیم.وی تصریح کرد: رویکرد مداخله مستقیم 
در نوسازی و بهسازی بافت پیرامونی به واسطه طرح جدید اجرایی شد، این رویکرد در شرایط مکانی و 
زمانی وقت، تصمیم حاکمیت بود و شهرداری با آن به جد مخالفت کرد چراکه از یکسو تحمیل هزینه 

سنگینی به شهرداری داشت و از سوی دیگر موجب مهاجرت ساکنان بومی می شد.
شــیرازی با بیان اینکه امروز هم حاکمیت دوباره تصمیم جدیدی گرفته و تمام آنچه درگذشته اتفاق 
افتــاده را به گردن مجری طرح می اندازد، اظهارکرد: به عنوان مجری طرح حداقل روزانه با 100 نفر 
از ساکنان بومی بافت ثامن ارتباط داریم و گفتگو می کنیم و آنها حقوق خود را از ما مطالبه می کنند و 
پاسخ دریافت می کنند.مدیرکل امور شهرسازی شهرداری مشهد ادامه داد: اما با این شرایط، مشاور از 
نظرات تخصصی مدیران شهری مشهد استفاده نکرده است.وی گفت: وقتی شورای شهر و شهرداری 
کنار گذاشته می شود، درواقع تجربه ای 20 ساله نادیده گرفته می شود.شیرازی اضافه کرد: شهرداری 
مشهد به عنوان مجری طرح، اشکالات فرآیندها را کامل می شناسد و از موانع تحقق طرح آگاه است 
اما متاسفانه از این ظرفیت بهره گرفته نشده است.وی با اشاره به اینکه بزرگترین اشکال فرآیند تهیه 
طرح تفصیلی بافت پیرامونی حرم مطهر این است که شهرداری مشهد، به عنوان مجری طرح هیچ 
داده ای از این سند شهری ندارد، خاطرنشان کرد: اطلاعات ما تنها براساس مکاشفه است.مدیرکل امور 
شهرسازی شهرداری مشهد در ادامه افزود: سند طرح تفصیلی و ویژه براساس سندهای بالادستی تهیه 
می شوند و تغییر سند باید فرآیند خود را طی کند، اما این رویه و روال رعایت نشده و ما امروز تغییراتی 
را در طرح پیشنهادی شاهد هستیم که از منظر شهرسازی تحقق آنها امکان پذیر نیست.وی به طرح 
پیشنهادی مشاور در خصوص بافت پیرامونی حرم مطهر اشاره کرد و گفت: این طرح معایب مختلفی 
دارد که یکی از آنها، نبود هیچ رد و اثری از قطارشــهری در طرح اســت؛ آن هم در شرایطی که این 
محدوده دو خط اصلی قطارشهری مشهد یعنی خطوط 2 و 3 را پشتیبانی می کند و شهرداری نیز تاکید 

ویژه ای به پروژه ها داشته که رعایت احداث زیرساخت های قطارشهری لحاظ شوند.
تملک 58۱6 پلاک دربافت ثامن

همچنین عابدزاده، معاون شهرسازی شــهرداری منطقه ثامن نیز در ادامه این نشست اظهارکرد: در 
محدود 360 هکتاری طرح ثامن، تاکنون 5 هزار 816 پلاک خریداری شده که تنها برای تملک 250 
پلاک از این تعداد به ســمت استفاده از مواد 8 و 9 حرکت شده است لذا این آمار با حجم انتقادهای 
مطرح شده همخوانی ندارد.وی افزود: حتی از 250 پلاک فوق در خصوص 225 پلاک مذاکره مجدد 

تامرحله اخذ رضایت انجام شده و باقی پلاک ها نیزدر حال مذاکره است.
وی با بیان اینکه، پلاک های دارای مجوزهای ســاخت و ســاز در تمام طرح پراکنده است و معابر 
شارستان تاحدود زیادی پیشرفت داشته است، اضافه کرد: این درحالی است که در قطاع های مختلف 
نیز استخوان بندی اصلی طرح شکل گرفته است.عابدزاده بیان اینکه در تغییر شرایط حاضر نمی توان 
بر آنچه در این منطقه گذشته چشم بست، خاطرنشان کرد: تصمیم سازان و تصمیم گیران باید اعلام 
کنند در اجرا و ادامه بازآفرینی طرح امر قدسی اولویت دارد یا عرفی، زائر و زیارت اولویت دارد یا مجاور 
و مجاورت.معاون شهرسازی شهرداری منطقه ثامن تصریح کرد: همچنین پاسخ داده شده که تامین 
منابع مالی طرح برای پاســخگویی به تعهدات گذشته چگونه شکل می گیرد و برنامه ریزی متمرکز 
مدنظر است یا غیر متمرکز؟وی با اشاره به اینکه باید میان تعارضات موجود تعادل ایجاد کنیم، افزود: 
آیا دولت آمادگی برای تفویض اختیارات خود به مدیریت شــهری را دارد و به بلوغ فکری و مدیریت 

دولت محلی باور دارد یا همچنان بر نقش قیومت خود اصرار دارد؟
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معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد گفت: در حال حاضر حدود 50 تقاطع موجود 
در سطح شهر اصلاح شده و حدود 200 میلیارد تومان جهت بهسازی پیاده راه و تقاطع 
ها هزینه شده است.به گزارش صبح امروز، رضا خواجه نائینی در نشست با تشکل های 
فعــال در حوزه افراد داری معلولیت که با حضور امیر عزیزی مدیرکل حوزه شــهردار 
و امور هماهنگی مناطق شهرداری مشــهد، آیدا مهربان معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع انسانی شهرداری مشهد، محمد محسن مصحفی معاون شهردار و رییس سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، فاطمه رحمانی، نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی، فاطمه باقری سرپرست اداره شهر همگان شهرداری مشهد، 
تشکل های فعال در حوزه افراد دارای معلولیت و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، 

اظهار کرد: مباحث مطرح شده در این جلسه را می توان در پنج بخش مباحث مربوط به درخواست های مناسب سازی و عمرانی، 
مباحث فرهنگی و تبلیغاتی، حمل و نقل و ایاب ذهاب، کمک مستقیم و استفاده از معافیت ها و استفاده از مشاوران حوزه تخصصی 
توانیابان در طراحی ها تقســیم کرد.وی افزود: برگزاری چنین جلساتی و بیان مشکلات، سبب ماندگاری مباحث در ذهن مدیران 
می شود و در هنگام تصویب بودجه، تصمیم گیری در زمینه تقاطع ها، اصلاح هندسی، تامین مالی و... مورد توجه قرار می گیرد. 

همچنین فرهنگ سازی و تبلیغات در هنگام برگزاری چنین جلساتی ایجاد می شود.

شــاهنامه پژوه و استاد دانشگاه فردوســی گفت: با پیگیری های صورت گرفته از شورای 
اسلامی شهر مشهد، زمینی در منطقه 12 مشهد به وسعت چهار هزار و 300 متر در اختیار 
موسسه خردسرای فردوسی قرار گرفت.به گزارش صبح امروز، علیرضا قیامتی در خصوص 
مراســم آغاز بهره برداری از زمین چهار هزار و 300 متری واقع در بولوار نقویه به منظور 
احداث بنای خردســرای فردوسی، اظهار کرد: خرد سرای فردوسی یک موسسه مردم نهاد 
فرهنگی با با محوریت تمرکز بر پژوهش ها و گسترش فرهنگ شاهنامه به ویژه میان توده 
های مردم و دانشــگاهیان است.وی افزود: در واقع در این موسسه کارهای دانشگاهی نیز 
انجام می شــود و بزرگترین پژوهشگران و شاهنامه پژوهان کشور در این موسسه حضور 
دارند.قیامتی بیان کرد: مکان فعلی این موسســه توسط اقای مینو، به عنوان یکی از هنر 

دوستان، در اختیار ما قرار گرفته است اما این مکان با توجه به وسعت کار ما نیازمند توسعه است.این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: اخیرا 
پروژه ای در موسسه ما آغاز شده است که در رابطه با پیروی و تقلید های جهانی صورت گرفته از شاهنامه است.این کار بسیار جامع و 
گسترده است.وی اضافه کرد: با پیگیری های صورت گرفته از شورای اسلامی شهر مشهد، زمینی در منطقه 12 مشهد به وسعت چهار 
هزار و 300 متر در اختیار موسسه قرار گرفت.قیامتی اظهار کرد: برای طرح مهندسی پروژه، مسابقه ای برگزار شده که با استقبال خوب 

هندمندان مواجه شده و از سراسر کشور بالغ بر دو هزار و 100 طرح مهندسی به صورت افتخاری برای ما ارسال شده است.

هزینه کرد 2٠٠ میلیارد تومان برای بهسازی پیاده راه و تقاطع ها اختصاص چهار هزار و 3٠٠ متر زمین به احداث بنای خرد سرای فردوسی

با حضور رئیس جمهور از طریق ویدئو کنفرانس انجام شد: 

افتتاح کارخانه نوآوری شهر مشهد  
 کارخانه نوآوری مشهد با 

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن
خ

جمهور  رئیس  حضور 
ویدئو  صــورت  بــه 
اســتاندار  کنفرانس، 
رضــوی،  خراســان 
شــهردار مشهد، اعضای 
شــورای اســلامی شهر 
مشهد و جمعی از مدیران 
اســتانی و شهری افتتاح 

شد.
افتتاح کارخانه نوآوری کار 

بسیار ارزشمندی است
به گــزارش صبح امروز، حســن روحانی در 
مراســم افتتاح کارخانه نوآوری مشهد که به 
صورت ویدوئو کنفرانس برگزار شــد، گفت: 
افتتاح کارخانه نوآوری کار بسیار ارزشمندی 
اســت که در شهر مشــهد رخ داده است و 
بسیاری از اســتان های دیگر نیز در تلاش 

هستند که این کار را ادامه دهند.
او اظهار کرد: افتتاح کارخانه نوآوری کار بسیار 

ارزشــمندی است که در شهر مشهد رخ داده 
است و بسیاری از اســتان های دیگر نیز در 

تلاش هستند که این کار را ادامه دهند.
وی افزود: حفظ کارخانه ها، مراکز راه آهن و 
ساختمان های قدیمی اهمیت زیادی دارد و 
در هر استان حداقل باید یک کارخانه نوآوری 
ایجاد شــود تا همه اســتارت آپ ها بتوانند 
در این مکان حضــور پیدا کنند زیرا تعاون و 

همکاری آنان با یکدیگر بسیار مفید است.
رییس جمهور با اشــاره به بخشی از صحبت 
های شهردار مشــهد مبنی بر اینکه به جای 
کارخانه نواوری این فضا می توانست به یک 
برج یا فضای تجاری اختصاص پیدا کند، بیان 
کرد: نکته بیان شــده از سوی شهردار مشهد 

بسیار ارزشمند است.
روحانی خاطرنشان کرد: از همه دانشمندان، 
دانشــجویان، فارغ التحصیلان و کسانی که 
می خواهند از این اکوسیســتم جدید استفاده 
کنند و کســانی که اقدام به ایجاد این مکان 

کرده اند، تشکر می کنیم.

وی اضافــه کــرد: ایجاد کارخانــه نوآوری 
برای شــهرداری ها نیز بسیار مفید است زیرا 
شرکت های نوآور به حرکت شهرها به سمت 

هوشمند سازی کمک می کنند.
شهر مشهد در زمینه فناوری، پیشرو تر 

از تهران است
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری گفت: 
از شــهردار شهر مشهد بسیار تشکر می کنم 
زیرا شهر مشهد بسیار نوآور است و بسیاری 
از امکانات موجود در این شــهر، پیشرو تر از 
تهران اســت. سورنا ســتاری در این مراسم 
اظهار کرد: امروز دو کارخانه نوآوری در شهر 

مشهد و شیراز افتتاح خواهد شد.
وی افزود: از شهردار شهر مشهد بسیار تشکر 
می کنم زیرا شهر مشهد بسیار نوآور است و 
بسیاری از امکانات موجود در این شهر، پیشرو 

تر از تهران است.
معاون علمــی و فنــاوری رییس جمهوری 
بیان کرد: تهران چهل و ســومین شهر نوآور 
دنیا است که این رتبه از شهری مانند برلین 

نیز بالاتر اســت و با این حال شهر مشهد در 
بسیاری از زمینه ها پیشروتر از تهران است.

ستاری گفت: شهرداری مشهد توانسته است 
کارخانه قدیمی را به کارخانه نوآوری و محلی 
برای فعالیت شــتاب دهنده ها و استارت اپ 

ها تبدیل کند.
تبدیل کارخانه نوآوری مشهد به »هاب« 

نوآوری شهری کشور
هم چنین شهردار مشهد در این مراسم گفت: 
با معاونت علمی و فناوری توافق شــده است 
که کارخانه نوآوری مشهد به »هاب«کشور در 

حوزه نوآوری های شهری تبدیل شود.
محمدرضا کلائی افــزود: امیدوارم امروز که 
کارخانــه نوآوری را در فضــای 3.7 هکتار و 
زیربنای 10 هزار متر افتتاح کرده ایم، بتوانیم 

در بهره برداری از آن نیز موفق عمل کنیم.
وی ادامــه داد: با معاونــت علمی و فناوری 
توافــق مبنی بر تبدیل کارخانــه نوآوری به 
هاب کشــور در حوزه نوآوری های شــهری 
توافق شده است.شــهردار مشهد بیان کرد: 

100میلیارد تومان برای تبدیل کارخانه قدیمی 
کوکاکولا که در سال 1337 ساخته شده بود، 
هزینه شده است.کلائی خاطرنشان کرد: اگر 
این کارخانه ساخته نمی شد، به جای آن برجی 
ســاخته می شــد که در این راستا از اعضای 

شورای اسلامی شهر مشهد تشکر می کنم.
وی اضافه کرد: این مرکز در محیط مناسب 
شهری و در نزدیکی دانشگاه فردوسی مشهد 

قرار دارد.
کارخانه نوآوری مشــهد با حــدود 10 هزار 
متر مربع فضــای زیربنای فیزیکی در اختیار 
استارت آپ ها، شــتاب دهنده ها و شرکت 
های فناور قرار می گیــرد و دارای امکانات 
رفاهــی، حمایتی و خدماتی همچون کلاس 
های آموزشــی، ســالن نمایش، کافی شاپ، 

سالن غذاخوری و ... است.
گفتنی اســت که این کارخانه با شــعار » به 
آینده خوش آمدید«، به عنوان اولین کارخانه 
نوآوری در شرق کشور به بهره برداری رسیده 

است.

 درنشست مشورتی استاندار خراسان رضوی با رئیس بنیاد مستضعفان کشور مطرح کرد:

برنامه جامع با نظر همه دستگاه ها در حاشیه مشهد تدوین و اجرا شود
استاندار خراسان  ریحانه موسوی /  در نشست مشورتی 
اجرای  و  تدوین  بر  بنیاد مستضعفان کشور  رئیس  با  رضوی 

برنامه ای جامع با نظر همه دستگاه های اجرایی تاکید شد.
شنبه  پنج  مستضعفان  بنیاد  رییس   ، امروز  گزارش صبح  به 
گذشته در نشست بررسی مشکلات مناطق حاشیه ای مشهد 
که در استانداری خراسان رضوی برگزار شد، گفت: مایل هستیم 
در یک طرح جامع و فراگیر که در آن وظایف همه دستگاه ها به 
روشنی مشخص شده باشد با مجموعه مدیران و دستگاههای 
مختلف حاکمیتی برای ساماندهی مشکلات مناطق حاشیه ای 

مشهد همکاری جدی کنیم.
پرویزافزود: در یک دوره زمانی مشخص می توان  مشکلات 
مهم این مناطق را ریشه ای حل کرد و با پراکنده کاری به جایی 
نمی رسیم  بلکه باید در یک طرح جامع تعیین وظایف شده با 

هم همکاری کنیم.
وی ادامه داد: پیشنهاد می کنیم که هر یک از دستگاه های 
اجرایی برای حل مشکلات مناطق حاشیه شهر مشهد یک 
نماینده ویژه و تام الاختیار بگذارند تا با تعامل و همکاری نسبت 
به تهیه طرح جامع اقدام کنند و ما نیز حاضریم زمین های در 
مالکیت بنیاد مستضعان را به شرط استفاده و کاربری عمومی 
در راستای کاهش محرومیت این مناطق در اختیار شهرداری ها 

قرار دهیم.
رییس بنیاد مستضعفان گفت: در مشاهدات میدانی در  مناطق 
حاشیه ای مشهد ملاحظه شد خانواده هایی هستند که به رغم 

وجود لوله کشی آب و گاز توان پرداخت اشتراک آنها را ندارند 
که به زودی پس از شناسایی، بنیاد هزینه اشتراک آنها را تقبل 
خواهد کرد و در زمینه ساخت پروژه های عمرانی برای تامین 

سیمان مورد نیاز نیز آمادگی داریم.
تهیه مناطق برنامه جامعی با نظر مشترک همه نمایندگان 

دستگاه های حاکمیتی
 استاندار استان خراسان رضوی نیز که در این نشست مشورتی 
حضور داشت گفت: حل مشکلات مناطق حاشیه ای کلانشهر 
است؛  حاکمیتی  دستگاههای  همه  تعامل  نیازمند  مشهد 
زیرا گستردگی جمعیت  ترکیبی از تمام نقاط کشور و دارای 

مشکلات مختلف اجتماعی، فرهنگی و امنیتی است.
محمد صادق معتمدیان افزود : بیش از  یک میلیون و دویست 
معادل  مشهد  حاشیه ای  مناطق  در  ساکن  جمعیت  نفر  هزار 
جمعیت 2 یا سه استان کوچک کشور است و پیشنهاد می کنیم 
برای ساماندهی و حل اساسی مشکلات مختلف این مناطق 
دستگاه های  نمایندگان  همه  مشترک  نظر  با  جامعی  برنامه 
حاکمیتی مثل استانداری، فرمانداری، شهرداری، آستان قدس 
رضوی، بنیاد مستضعفان، سازمان برنامه و بودجه، راه و شهر 
سازی و سایر نهادها تهیه شود و در این برنامه، وظیفه هر نهاد 

به طور مشخص تفکیک و برای اجرا ابلاغ شود.
وی  ابراز امیدوادی کرد:  طی یک سال این تفاهم نامه تهیه 
شود تا بتوان به صورت هدفمند جهش خوبی را در راستای 
حل مشکلات این مناطق رقم زد.مشکل وجود معتادان متجاهر 

یکی از معضلات عمده مناطق حاشیه ای شهر مشهد است که 
پیامدهای منفی اجتماعی و فرهنگی و امنیتی به دنبال دارد و 
این معتادان که تعداد آنها حدود 10 هزار نفر تخمین زده می 
شود از استان های مختلف کشور هستند و به همین دلیل در 

حال حاضر بانک اطلاعاتی کاملی درباره آنها نداریم.
معتمدیان افزود: بنا داریم با بازگرداندن معتادان به استان های 
بومی خودشان، سایر استانها را نیز در ساماندهی این معضل 
اجتماعی مشارکت دهیم همچنین بحث ساماندهی اردوگاه ها 
برای نگهداری این افراد آغاز شده است و نگهداری و درمان 
این تعداد معتاد هزینه بسیار سنگینی دارد که مشارکت دیگر 

استان ها نیز ضروری است.
اقتصاد مشهد بر پایه زیارت

وی اضافه کرد: با توجه به این که اقتصاد شهر مقدس مشهد بر 
پایه زیارت است بروز بیماری کرونا باعث افزایش بیکاری چند 
هزار نفری و برخی معضلات اجتماعی در این شهر شده است 
اما با وجود همه این مشکلات تامین امنیت مناسب در مناطق 

حاشیه ای شهر مشهد دراولویت قرار دارد.
ابتدای  از  بنیاد مستضعان  ادامه داد:  استاندار خراسان رضوی 
به  برای کمک  تومان  میلیارد  از 90  بیش  بیماری  این  بروز 
که  است  داده  اختصاص  رضوی  خراسان  پذیر  آسیب  اقشار 
رضوی  خراسان  استانداری  و  دارد  تشکر  و  قدردانی  جای 
نیز ساماندهی مشکلات مناطق حاشیه ای شهر مشهد را با 
مشارکت و همراهی همه دستگاه های اجرایی در دستور کار 

دارد.
در این نشست سید کمال الدین میر جعفریان معاون عمرانی 
استانداری خراسان رضوی نیز گفت: حاشیه نشینان در هشت 
پهنه و 66 محله در وسعتی معادل 30 درصد مساحت مشهد 
ساکن هستند اما این مناطق از کمبود زیر ساخت های مهم 
درمانی، ورزشی و آموزشی در رنج هستند و به رغم کارهای 
است  انجام شده  مناطق  این  در  اخیر  در سالیان  فراوانی که 

اما هنوز تا رسیدن به حد متوسط کشور فاصله فراوانی داریم.
امنیت  نیز در این نشست گفت: برای تامین  فرماندار مشهد 
مناسب در مناطق حاشیه ای شهر مشهد، طی چند ماه گذشته 
در سه مرحله طرح برخورد با اراذل و اوباش به اجرا در آمده 
است و  75 نفر از اراذل و اوباش این محلات دستگیر و تحویل 

قوه قضاییه شده اند.
سید محمد رضا هاشمی افزود: هزار و 850 معتاد متجاهر و هزار 
و 280 کارتن خواب این مناطق نیز جمع آوری و ساماندهی 
شده اند که بسیاری از این افراد بومی سایر استان های کشور 
هستند که ضرورت دارد این استانها نیز در حل این مشکلات با 

کلانشهر مشهد همراهی لازم را انجام دهند.
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سردار آزمون در رادار باشگاه دورتموند سردار 
یک نشریه ایتالیایی اعلام کرد سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال زنیت سنت پترزبورگ 

مدنظر مسئولان باشگاه دورتموند آلمان قرار گرفته است.
به گزارش مهر، نشریه »توتو مرکاتو« ایتالیا در خبری مدعی شد باشگاه بورسیا دورتموند آلمان 
ســردار آزمون مهاجم ایرانی تیم زنیت ســنت پترزبورگ روسیه را مدنظر دارد. این سایت اعلام 

کرد ارزش این بازیکن 20 میلیون یورو برآورد می شود.
این خبر بازتاب گسترده ای در رسانه های روسیه داشته است و هر کدام از رسانه ها تحلیلی روی 

این خبر منتشر کرده اند.
ســایت »championat« روسیه با بیان اینکه پیشــنهادات سردار آزمون نسبت به سال گذشته 
کاهش یافته اســت، نوشــت: »این خبر تنها واقعیت مثبت مربوط به عملکــرد زنیت در لیگ 
قهرمانان اروپا اســت. زنیت در مرحلــه گروهی حریف تیم آلمانی بــود و البته دورتموند برای 
آمادگی کامل، بازی های زنیت را به خوبی بررسی کرده بود. این احتمال وجود دارد که مسئولان 
دورتموند مانند کادر مربیگری از مهاجم ایرانی تمجید کرده باشند. در این صورت، حتی استعفای 
ســرمربی دورتموند ممکن است بر برنامه های نقل و انتقالات آنها تاثیر نگذارد. اگرچه آزمون به 
دلیل بیماری، مســابقه با دورتموند در آلمان را از دست داد )هنوز فراموش نمی کنیم آرتم زوبا از 
تنهایی در خط حمله زنیت چقدر رنج برد( و فقط در آخرین بازی مرحله گروهی با دورتموند بازی 

کرد؛ زمانی که حریفان انگیزه کافی برای مسابقه را نداشتند.«
در بخش دیگری از گزارش سایت روسی آمده است: »باور اینکه زنیت، سردار آزمون را به مبلغ 
20 میلیون یورو آزاد کند، سخت است. با توجه به واقعیت های بازار، می توان فرض کرد قهرمان 

روسیه با فروش 25 میلیونی مهاجم ایرانی خود موافقت کند نه کمتر.«
ســایت »championat« گــزارش خود را این طــور به پایان برده اســت: »در نقل و انتقالات 
زمستانی و تابستانی 2020، طبق اعلام منابع مختلف باشگاه های ناپولی، میلان، لاتزیو، آرسنال، 
لستر، وستهام، کریستال پالاس و اتلتیکو خواهان مهاجم ایرانی بودند. بدیهی است زنیت در آن 
زمان می توانست درآمد بیشتری نسبت به سال جدید از انتقال سردار کسب کند. اکنون شایعاتی 

جز تمایل باشگاه دورتموند، برای سردار آزمون وجود ندارد.«

بازگشت یحیی به تفکرات همیشگی برای 
بازی با استقلال

سرمربی پرسپولیس برای بازی با استقلال تهران به سیستم فنی مدنظر خود بازگشت.
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرســپولیس ســومین تســاوی متوالی خود را در حالی مقابل سپاهان 
اصفهان کســب کرد که خبری از مهاجمان این تیم در ترکیــب اصلی نبود.عملکرد ضعیف آرمان 
رمضانی و مهدی عبدی در هفته های ابتدایی لیگ برتر ســبب شد تا کادر فنی پرسپولیس تصمیم 
به استفاده پر تعداد از هافبک های خود بگیرد. یحیی گل محمدی در دیدار با سپاهان وحید امیری 
را نیز در خط حمله قرار داد تا این بازیکن بتواند پرسپولیس را به گل برساند اما امیری هم نتوانست 
مقابل ســپاهان کاری از پیش ببرد تا پرســپولیس قبل از دربی پایتخت به تساوی برسد.یحیی گل 
محمدی ســرمربی پرسپولیس که به خاطر عدم پیروزی تیمش در سه بازی اخیر تحت فشار است 
قصد دارد تاکتیک فنی تیمش را با بازیکنان مد نظر راهی دیدار با اســتقلال تهران کند.پرسپولیس 
مقابل اســتقلال تهران با مهاجم تخصصی بازی می کند تا بتوانند دفاع استقلال را عقب نگه دارند 
و از عمق آنها به دروازه رشــید مظاهری در اســتقلال تهران نزدیک شوند.گل محمدی قصد دارد 
تمرینات ویژه ای را برای مهدی عبدی، آرمان رمضانی و آریا برزگر برگزار کند تا آنها را برای بازی 
با استقلال تهران آماده کند.سرخپوشان در حالی به چینش قبلی خود باز می گردد که در هفت بازی 

ابتدایی لیگ برتر، تنها 6 گل به ثمر رسانده است که سهم مهاجمان این تیم صفر است.

امروز آخرین روز ثبت نام فدراسیون فوتبال؛

رونمایی از مدعیان صندلی جنجالی
ثبت نــام برای حضور در انتخابات فدراســیون 
فوتبال در شــرایطی روز شنبه به پایان می رسد 
که از چند وقت قبل یارکشــی برای رسیدن به 
صندلی جنجالی این فدراسیون بین مدعیان آغاز 

شده است.
 فدراســیون فوتبــال کــه در ســال های اخیر 
پرحاشــیه و به نوعی ســیاه ترین روزهای خود 
را ســپری کرده قرار است اسفندماه سال جاری 
با شــناخت رئیس و هیات رئیســه خود فصل 

جدیدی از دوران پر تنش خود را آغاز کند.
ثبت نام از نامزدهای حضور در هیات رئیســه و 
صندلی ریاست فدراسیون فوتبال که از چند روز 
قبل آغاز شده است، روز شنبه به پایان خواهید 
رســید و چهره مدعیان نشســتن روی یکی از 
جنجالی ترین صندلی های ریاســت در کشور و 
همچنین اعضای هیات رئیسه مشخص خواهند 

شد.

یارکشــی برای حضور در این انتخابات از چند 
وقت قبل آغاز شد و بســیاری از افرادی که با 
اساســنامه جدید خود را شایسته حضور در این 
جایگاه می دانســتند شال و کلاه کردند تا برای 

حضور در انتخابات ثبت نام کنند.
هر چند فدراســیون فوتبال هم مثل بســیاری 
از فدراســیون های دیگر با ضعــف »مدیر« و 
»رئیس« شایســته و »همه چی تمام« مواجه 
اســت اما به هر حال در ایــن کویر بی مدیری 

ورزش ایران باید به همین داشته ها اکتفا کرد.
این را مســئولان ورزش هم به خوبی می دانند 
که در حال حاضر مدیــری که بتواند فوتبال را 
از »ســیاه چاله ای« که گرفتارش شده بیرون 
بیاورد پیدا نمی شــود اما شاید ترکیبی از نفرات 
فعلــی بتواند به اوضاع بحرانی این فدراســیون 

سروسامان دهد.
با فروکش کردن تنش هایی که پیرامون اصلاح 

اساسنامه به وجود آمد، یارکشی ها برای انتخاب 
تیمی هماهنــگ جهت حضور در انتخابات آغاز 
شد که نخستین تیم آنها روز پنجشنبه ثبت نام 

کرد.
حیــدر بهارونــد سرپرســت فعلی فدراســیون 
فوتبال به همراه شــهاب الدین عزیزی خادم و 
منصور قنبرزاده و شــهره موســوی برای یکی 
از ترکیب های حضور در انتخابات نام نویســی 
کردند و به نظر می رســد سایر افراد روز شنبه را 
به عنوان رونمایی از خــود برای حضور در این 

انتخابات پرحاشیه انتخاب کردند.
هر چند هنوز به طور رســمی مشخص نیست 
چه افرادی برای حضــور در انتخابات ثبت نام 
کنند اما علی کریمی بازیکن پیشــین تیم ملی 
فوتبال ایران جزو اولین نفراتی بود که در صفحه 
شخصی اش اعلام کرد برای حضور در انتخابات 

فدراسیون فوتبال نام نویسی خواهد کرد.

از سوی دیگر برخی گزینه هایی هم که در ثبت 
نام قبلی حضور پیــدا کردند همچنان بر حضور 
خود اصرار دارند و به احتمال فراوان روز شــنبه 
ثبت نام خواهند کرد. حبیب کاشانی و مصطفی 
آجورلو جــزو این گزینه ها هســتند که به نظر 
می رسد در صورت رسیدن به جمع بندی نهایی 

این ثبت نام را انجام خواهند داد.
در این میان وزارت ورزش تلاش کرده اســت 
گزینه ای را منتســب به خود روانه این انتخابات 
کند که در همین راســتا مهدی علی نژاد معاون 
ورزش قهرمانی این وزارتخانه نشست هایی را با 
برخی افراد داشته تا بتواند برای انتخاب بهترین 

گزینه مشورت های لازم را بگیرد.
از کیومرث هاشــمی رئیس پیشین کمیته ملی 
المپیک که ســابقه حضور در فدراسیون فوتبال 
در دوران انتقالــی را هم دارد به عنوان یکی از 
گزینه هــای دیگر حضور در ایــن انتخابات نام 

برده می شود. در این مورد گفته می شود مهدی 
محمدنبی دبیرکل فدراسیون فوتبال نیز در کنار 

کیومرث هاشمی خواهد بود.
برخی افــراد اما برای حضور در هیات رئیســه 
برنامه ریزی کرده اند که تعدادشــان زیاد است 
و بایــد دید کدام یک می توانند خود را به گزینه 
ریاســت نزدیکتر کنند و حمایت او را داشــته 

باشند.
آنچه مسلم است شرایط فدراسیون فوتبال آنقدر 
بحرانی و سیاه هســت که هر فردی مسئولیت 
ریاســت را برعهده بگیرد حداقل باید یک سال 
روزهای ســخت و طاقت فرسایی را پشت سر 
بگــذارد تا بتواند از این ســیاه چاله بیرون بیاید 
و اوضــاع فدراســیون را روی روال عادل قرار 
دهد. بدهی های انباشــته و شرایط سخت تیم 
ملی بــرای صعود به جام جهانــی از مهمترین 

چالش های پیش روی فدراسیون فوتبال است.

511/1آگهي فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه کبری دیناری به اســتناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر 
اسناد رســمی 89 مشهد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان پلاک ثبتی 36497 
فرعی از 232 – اصلی بخش 9 مشــهد که به علت ســهل انگاری مفقود گردیده اســت 
تقاضای صدور ســند المثنی نوبت اول نموده اســت که برابر ثبت دفتر املاک سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ اعیان پلاک فوق ذیل شــماره دفتر املاک 1882 صفحه 299 و ثبت 
316468 به نام خانم کبری دیناری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 506995 سری ب 
ســال 91 صادر وتسلیم شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک 
نوبت آگهي ومتذکر میگردد هر کس نســبت به ملک مورد آگهي معامله اي انجام داده یا 
مدعي وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستي ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهي 
اعتراض کتبي خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمي به این اداره تسلیم 
نماید بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمي نسبت به صدور سند مالکیت المثني وتسلیم آن به 

متقاضي اقدام خواهد شد . م الف 159
بشیر پاشایی-مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 139960306271000416 هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا آسیابی انرجان 
فرزندعبداله در ششــدانگ اعیان یک باب منزل به مســاحت 78/20 متر مربع قسمتی از 
پلاک  68 - اصلی بخش 9  واقع درطبرســی شــمالی 28 شهید خالقی 21 پلاک 24  ، 
اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف823  تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/10/20. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1399/11/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره  139960306271003815 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن دیسه راد فرزند 
علی اصغردر ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 162/8 متر مربع قسمتی از پلاک 910 
فرعی از 2- اصلی بخش 9  واقع در ابوطالب 40 گلبرگ 12 پلاک 62 خریداری از مالک 
رســمی آقای پویا و سینا دیســه راد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

م.الف 833 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/10/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/11/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره  139960306271003598 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمدرضا یوسفی فرزند اله وردی 
در ششــدانگ اعیان یک باب خانه به مســاحت 69/81 متر مربع قســمتی از پلاک 71- 
اصلی بخش 9 واقع در خیابان گاز 13 کوچه شــهید اســدزاده پلاک 53  ، اعیان متعلق به 
خودمتقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

م.الف 835 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/10/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/11/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت سالروز قیام 1۹ دی 1356 مردم قم:

تحریم ها باید فوراً متوقف شود
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح 
روز )جمعه( در سخنانی تلویزیونی به مناسبت سالروز قیام 19 
دی 1356 مــردم قم، بر ضرورت حراســت از یاد و نام این 
قیام تعیین کننده و مضمون دینــی و ضدّامریکایی آن تأکید 
کردند و با افتخارآمیز خواندن تولید واکســن کرونا در کشور، 
گفتنــد: حضور منطقه ای و ثبات آور و افزایش قدرت دفاعی و 
موشکی ایران ادامه خواهد یافت، در مورد برجام هم ما اصرار 
و عجله ای برای بازگشــت امریکا نداریم مهم این است که 

تحریم ها باید فوری و کامل برداشته شود.
رهبر انقلاب اســلامی قبل از بیان مباحث اصلی خود درباره 
حماسه 19 دی 1356 مردم قم و برخی مسائل روز، از حضور 
حماســی و خودجوش مردم در تجلیل از ســردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی قدردانی و تأکید کردند: این 
فعالیت خودجوش و حماســه گونه، ناشی از عواطف، بصیرت 
و انگیزه هــای عالی مردم بود و روح تازه ای در کالبد کشــور 

و ملت دمید.
ایشان همچنین از تجمع بزرگ و شگفت انگیز مردم عراق در 
بغداد و چند شهر دیگر در سالگرد این دوشهید بزرگ تجلیل 
کردند و یاد همراهان ســردار سلیمانی و ابومهدی )شهیدان 
پورجعفری، مظفری نیا، طارمی، زمانی نیا( و نیز شهدای عراقی 

همراه را گرامی داشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با بزرگداشت یاد شهدای 
جانباخته کرمان در مراسم تشییع سردار سلیمانی و نیز شهیدان 
جان باخته در حادثه بســیار تلخ و ناگوار سانحه هواپیمایی در 
آسمان تهران، از خداوند متعال برای آن عزیزان لطف و رحمت 

و برای بازماندگان صبر و تسلّا و آرامش مسألت کردند.
 رهبر انقلاب افزودند: مسئولان نیز در این زمینه وظایفی دارند 

که به آنها تذکر داده شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به چهلمین روز شهادت 
دانشمند بزرگ کشور شهید فخری زاده افزودند: دو شخصیت 
بــزرگ علمی کــه این اواخر از دســت دادیم یعنی شــهید 
فخــری زاده و آیت الله مصباح یــزدی، هر دو در عرصه های 
کاری خویش، چهره های برجســته ای بودند که باید از میراث 
ارزشمند آنها مراقبت شود و راه آنان به بهترین وجه ادامه یابد.
رهبر انقلاب در بخش اصلی سخنانشــان بــا تأکید بر تأثیر 
تعیین کننده قیام 19 دی 1356 مردم قم، نگهبانی و حراست 
از یاد این حادثه و نیز مضمون عمیق آن را ضروری برشمردند.
ایشان افزودند: قیام 19 دی از نقاط اوج حیات ملت ایران است 
چرا که عزم، اراده و بصیرت ملت را نشان می دهد. بنابراین باید 

یاد آن زنده و پُر نشاط بماند و راه آینده را روشن کند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به تلاش دست های خائن و 
تحلیلگران مغرض برای تغییر مضمــون و محتوای حوادث 
بزرگ ملت هــا در جهت منافع قدرت های بــزرگ گفتند: با 
گسترش وسایل ارتباط جمعی، امکان تغییر مضمون اینگونه 

حوادث بیشترشده است.
ایشان تحریف واقعیت رویدادهای مهم کشورها و جهان، آن 
هم با زبان و قلم اشخاص و نویسندگان معروف را از کارهای 
مهم دستگاههای جاسوسی و امنیتی برشمردند و با اشاره به 

کتابی که در زمینه اینگونه فعالیت های سازمان سیا منتشر شده 
است، افزودند: این کتاب نشان می دهد که سیا چگونه با تسلط 
بر مطبوعات و رســانه های بزرگ آمریکایی و حتی اروپایی، 
حوادث را تحریف و تفسیرهای تأمین کننده منافع آمریکا را به 

افکار عمومی القا می کند.
رهبــر انقلاب در تبیین ضرورت نگهبانی از مضمون قیام 19 
دی 1356 مردم قم افزودند: حادثه قم به این شــهر منحصر 
نماند و با الگوسازی و گســترش به دیگر شهرها، زمینه ساز 
پیروزی انقلاب عظیم مردم ایران شد، بنابراین باید از مضمون 

آن به خوبی مراقبت کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، خشم متراکم شده ی مردم نسبت به 
رژیم دیکتاتور، فاســد و وابسته پهلوی را یکی از دو مضمون 
اصلی قیام 19 دی دانستند و افزودند: این حرکت تعیین کننده، 
اساســاً دینی بود چرا که بــر رهبری، بیانیه ها، ســخنان و 
درس های امام خمینی)ره( به عنوان مرجع تقلید متکی بود و 
ایشــان هم از روز اول قیام در سال 1341، مردم را بر اساس 

مبانی دینی رهبری و هدایت می کرد.
رهبر انقلاب اســلامی، مضمون دوم قیــام 19 دی 1356 را 
»ضدّ آمریکایی و ضدّ استکباری« خواندند و یادآوری کردند: 
چند روز قبل از آن قیام، رییس جمهور وقت آمریکا در تهران 
حمایت صد در صدی خود را از رژیم منحط، مستبد و وابسته 
پهلــوی اعلام کرده بود، بنابراین حرکت مردم قم علیه رژیم 

پهلوی یک حرکت ضد آمریکایی هم بود.
ایشان در جمع بندی این بخش از سخنانشان گفتند: قیام دینی 
و ضد آمریکایی 19 دی در واقع اولین ضربه تبر ابراهیمی بر 
پیکر بت بزرگ به حســاب می آید، ضرباتی که تا امروز ادامه 

یافته است.
رهبر انقلاب با اشاره به اوضاع در هم ریخته بت بزرگ استکبار 
افزودند: »افتضاح انتخاباتی«، »حقوق بشری که هر چند روز 
یک سیاهپوســت قربانی آن می شود«، »بر ملا شدن ماهیت 
ارزش های ادعایی آمریکا که موجب تمسخر دنیا حتی دوستان 
آمریکا شده«، »اقتصاد فلج«، و »دهها میلیون بیکار و گرسنه 
و بی خانمان« نشــان دهنده اوضاع نابسامان آمریکا است که 
البته عجیب نیست، اما عجیب این است که عده ای هنوز آرزو 

و قبله شان آمریکا است.
حضــرت آیت الله خامنه ای افزودند: عده ای خیال می کنند که 
اگر با آمریکا آشــتی کردیم، کشور بهشــت برَین می شود. 
ایــن افراد باید به ایران قبــل از انقلاب نگاه کنند که چگونه 
حمایت آمریکا باعث جلوگیری از پیشــرفت کشور، گسترش 
فقر اقتصادی و علمی و رواج فساد و بی بند و باری فرهنگی 

شــد. ضمن اینکه امروز هم اوضاع رژیم هایی که در منطقه 
قربان صدقه آمریکا می روند، بر همه روشن است.

رهبر انقلاب، بازگشــت به ســلطه جهنمی قبل از انقلاب را 
هــدف اصلی آمریکایی ها در فشــارهای 42 ســاله بر ایران 
دانستند و افزودند: فرق آمریکا با برخی اروپایی ها در این است 
که آمریکایی ها به علت ســابقه ســلطه قبلی خود بر ایران و 
منطقه، دنبال تکرار آن وضع هستند و باید همه در مقابل این 

هدف شوم هوشیار باشند.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره ســخنان صریح یک 
کارشناس معروف آمریکایی گفتند: آمریکایی ها تا هنگامی که 
بر منطقه سلطه نیابند، منافع خود را در ایجاد بی ثباتی در ایران، 
عراق، سوریه، لبنان و دیگر کشورهای منطقه جستجو می کنند 
که این هدف را گاهی با کارهایی شــبیه فتنه 88 در ایران و 

گاهی با تشکیل داعش پیگیر می شوند.
ایشان با اشاره به حوادث روزهای اخیر در آمریکا مانند حمله 
به کنگــره و فرار نمایندگان از تونل های مخفی افزودند: آنها 
در فتنه 88 به دنبال نا امنی و ایجاد آشوب و جنگ داخلی در 
ایران بودند که موفق نشدند و خداوند همین مساله را در سال 

99 بر سر خودشان آورد.
حضرت آیت الله خامنه ای بخش دیگری از سخنانشــان را به 
پاسخ قطعی و پایانی نظام اسلامی به ادعاهای جبهه استکبار 
به ســرکردگی آمریکا علیه جمهوری اسلامی در 3 موضوع 
»تحریم«، »حضور منطقه ای ایران« و »توان دفاعی و قدرت 

موشکی کشور« اختصاص دادند.
ایشان در خصوص مسئله تحریم تأکید کردند: جبهه غرب و 

دشمنان موظفند حرکت خباثت آمیز تحریم علیه ملت ایران را 
شکه واقعاً یک خیانت، جنایت و دشمنی بی جهت علیه مردم 

است، فوراً متوقف کنند و همه تحریم ها را بردارند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته بارها تأکید کرده ایم که باید 
اقتصاد را با فرض برداشته نشدن تحریم ها جوری برنامه ریزی 
کنیم تا کشــور به خوبی اداره شود و با رفتن و آمدن تحریم 
و با بازیگری های دشــمن دچار مشــکل نشود که این کار با 
اتکا به ظرفیتهای داخلی و اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی 
ممکن است. اگرچه تحریم ها نیز به تدریج در حال بی اثر شدن 

هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: بنابراین این حرف 
طرف مقابل که فلان کار را بکنید یا نکنید، بیخود اســت و 
تحریم ها که خیانت و جنایت در حق ملت است، باید برداشته 

شود.
رهبر انقلاب اســلامی، معنا و منطق حضور منطقه ای ایران 
را تقویت دوســتان و طرفداران جمهوری اسلامی خواندند و 
گفتند: حضور جمهوری اســلامی در منطقه »ثبات آفرین« و 
موجب رفع بی ثباتی است همچنان که در سوریه و عراق این 
واقعیت را همه دیدند. بنابراین، این حضور، قطعی است و باید 

وجود داشته باشد و خواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری تجربه تلخ ناتوانی کشور 
درمقابل حملات هوایی صدام، خاطرنشــان کردند: ایران آن 
روزها در مقابل موشــکباران و بمباران تهران و شــهرهای 
مختلف ناتوان و بی دفاع بود و جمهوری اسلامی حق نداشت 

کشور را در آن شرایط نگه دارد.

ایشان با یادآوری نمونه هایی از قدرت دفاعی امروز ایران مثل 
ســاقط کردن پرنده متجاوز آمریکایی در آسمان ایران و یا در 
هم کوبیدن پایگاه عین الاســد، گفتند: دشمن در مقابل این 
واقعیتها ناگزیراســت قدرت و توانایی های دفاعی ایران را در 

محاسبات و تصمیمات خود در نظر بگیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان به مسئله 
پر تکرار دیگری در افکار عمومی یعنی برجام، و کنار گذاشتن 
بخشــی دیگر از تعهدات و آغاز غنی ســازی 20 درصد اشاره 
کردند و گفتند: این بحث را مطرح می کنند که آمریکا به برجام 
برگردد یا برنگردد؟ جمهوری اسلامی هیچ اصرار و عجله ای 
برای بازگشت آمریکا به برجام ندارد، بلکه مطالبه منطقی ما 
رفع تحریم ها و بازگرداندن حق غصب شده ملت است که این 

وظیفه آمریکا و اروپایی های دنباله  رو آن است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگر تحریم ها برداشــته شد 
بازگشت آمریکا به برجام معنا می دهد البته مسئله خسارت ها 
که جزو مطالبات ما اســت در مراحل بعدی دنبال خواهد شد، 
اما بدون رفع تحریم ها بازگشت آمریکا به برجام حتی ممکن 

است به ضرر کشور هم باشد.
ایشــان خاطرنشان کردند: در این موارد به مسئولان در قوای 
مجریه و مقننه گفته شــده که با دقت و رعایت کامل ضوابط 

پیش بروند.
رهبر انقلاب اســلامی تصمیم مجلس و اقــدام دولت برای 
کاهــش بخش دیگری از تعهدات برجام را کاملًا درســت و 
عقلانی دانســتند و گفتند: عمل کردن جمهوری اسلامی به 
همه تعهدات خود در شرایطی که طرف مقابل به همه تعهدات 

خود عمل نمی کند، بی معنی است.
ایشــان افزودند: البته اگر آنها به تعهدات خود بازگردند ما نیز 
برمی گردیــم، همچنان که بنده از ابتدای برجام گفتم اقدامات 
باید بــه صورت متناظر و »کار و تعهد آنهــا در مقابل کار و 
تعهد ما« باشد که البته این، اولِ کار انجام نگرفت اما اکنون 

باید انجام شود.
موضوع دیگری که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند، 
منافات نداشتن بکارگیری جوانان با انگیزه و کاربلد، با استفاده 

از افراد کارکشته و با تجربه بود.
ایشان به پخش بخشی از سخنانشان در یک برنامه تلویزیونی 
که در صدر آن بر روی کار آمدن »دولت جوان حزب اللهی« و 
در ادامه بر استفاده از افراد با تجربه تأکید شده بود، اشاره کردند 
و گفتند: این دو مورد با هم منافاتی ندارد، بنده از قدیم به تکیه 
به نیروهای جوان اعتقاد راسخ داشته ام به این معنی که به آنها 
اعتماد و در برخی مدیریتهای مهم کشور از آنها استفاده، و از 

ابتکار، انگیزه و نشاط آنها استقبال شود.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: بایــد از کار، روحیه و خلاقیت 
جوانان و بچه های کشــور حداکثر اســتفاده بشود اما این به 
معنای حذف و کنار گذاشتن نسل قبل نیست، بلکه بر حسب 
اقتضاء، یک جــا مدیریتِ جوان و یک جا مدیریت فرد مجرّب 
و کارکشته لازم اســت همچنان که در زمان امام بزرگوار نیز 
همین طور بــود. البته در خصوص دولت جوان حزب اللهی در 

ایام نزدیک انتخابات سخن خواهیم گفت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به شــهید سرافراز سردار 
سلیمانی افزودند: البته بعضی از افراد میانسال هم مثل جوانان 
هستند. شهید ســلیمانی در حدود 60 ســالگی از هیچ چیز 
نمی ترسید و تحرّک، تلاش و فعالیتهای متراکم او اعجاب آور 

بود.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به مسئله کرونا اختصاص 

داشت.
ایشان با تشــکر از وزارت بهداشت و دســت اندرکاران تولید 
واکسن آزمایش شده برای مقابله با کرونا، این واکسن را مایه 
افتخار و عزت کشــور خواندند و با انتقاد از افرادی که هر کار 
بزرگ در کشور را انکار می کنند، به سوابقی از این انکارها در 
مقابل پیشرفتهای علمی اشاره و خاطرنشان کردند: سالها قبل 
وقتی جوانان کشــور دستگاههای سانتریفیوژ را درست کرده 
بودند، عده ای نامه نوشتند که مبادا فریب این ادعاها را بخورید، 
همچنین پس از موفقیت مرحوم کاظمی و جوانان همکار او در 
سلولهای بنیادی پیغام های مشابهی داده شد اما آن پیشرفتها 

واقعاً قابل باور بود و پس از آن نیز پیشرفتها 10 برابر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه، ورود واکســن آمریکایی و 
انگلیسی به کشور را ممنوع اعلام کردند و گفتند: آمریکایی ها 
اگر توانسته بودند واکسن تولید کنند این افتضاح کرونایی در 
کشورشــان به وجود نمی آمد که در یک روز حدود 4 هزار نفر 
تلفات داشته باشند. ضمن اینکه اساساً به آنها اعتمادی نیست 

و گاهی این واکسن ها برای آزمایش بر روی ملت ها است.
ایشــان افزودند: البته با ســابقه ای که فرانسوی ها در قضیه 
خونهای آلوده دارند، به آنها هم خوش بین نیســتم، اما تهیه 

واکسن از کشورهای دیگر هیچ مشکلی ندارد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر لزوم اســتمرار مراقبتهای 
بهداشــتی مردم و انجام وظایف مســئولان بــرای مقابله با 
کرونا، گفتند: برخی تجربه هــای خوب، موفق و امتحان پس 
داده دارویی در زمینه کروناوجود دارد که مســئولان هم آنها 
را تصدیق می کنند، این موارد نباید انکار شود بلکه باید مورد 

بررسی قرار بگیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان خطاب به ملت ایران، مردم 
قم و حوزه علمیه معظّم خاطرنشان کردند: دیروز ملت ایران 
در سایه اتحاد، عزم راسخ، دینداری، حضور بهنگام و مجاهدت 
توانست با رقم زدن این انقلاب عظیم، مسیر تاریخ دنیا و بشر 
را تغییر دهد و امروز نیز ملت با توانایی ها و تجارب و امکانات 
بیشــتر می تواند بر همه موانع در زمینه مسائل اقتصادی مثل 
تولید و ارزش پول ملی و در زمینه مســائل فرهنگی، سیاسی 

و نظامی فائق آید.

درگاه پرداخت امن


